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Kort om 
Länsförsäkringar

Länsförsäkringar består av 24 självständiga

länsförsäkringsbolag och det gemensamt ägda

Länsförsäkringar AB med dotterbolag. Genom

de lokala bolagen erbjuder Länsförsäkringar ett

brett utbud av försäkringar, banktjänster och

andra finansiella tjänster, för såväl företag som

privatpersoner. Länsförsäkringar har tillsam-

mans närmare 2,8 miljoner kunder. Länsförsäk-

ringar Liv är ett helägt dotterbolag till Länsför-

säkringar AB. Länsförsäkringar Liv och dess

dotterbolag Länsförsäkringar Fondliv verkar

genom de 24 lokala Länsförsäkringsbolagen,

franchisetagare och försäkringsmäklare. Läns-

försäkringar Liv drivs enligt ömsesidiga princi-

per vilket innebär att all vinst tillfaller försäk-

ringstagarna genom återbäring.
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Viktiga händelser 2001
•

Premierna för PFA-98-valet kom in under året. 
Det ledde till att försäljningen för avtalsförsäkringar ökade kraftigt under 2001. 

I SAF-LO-valet och PFA -98 fick Länsförsäkringar nära 10,0 respektive 6,5 procent av väljarna.
•

Den 1 augusti efterträddes Lars Rosén av Hans Benndorf som VD för Länsförsäkringar Liv. 
Hans kommer närmast från VD-stolen på Postbanken.

•
Länsförsäkringar Liv beslutade under 2001 att genomföra 

en strategisk satsning för att växa mer på tjänstepensionsmarknaden. 
•

Allt fler företag börjar gå samman för att förhandla fram 
billigare och bättre pensionslösningar för sina anställda. Länsförsäkringar Liv har under 2001 
varit framgångsrika i några av dessa förhandlingar, till exempel med Alfa Laval, Axfood, Peab, 

Posten, Sydkraft och Tetra Pak.
•

Länsförsäkringar Liv övertog medarbetare från IT-konsulten Arrowhead. 
Syftet var att skapa ytterligare utvecklingskraft i livförsäkringsverksamheten.

Nyckeltal 2001 2000

Premieinkomst, netto, Mdr kr (inklusive fondförsäkring) 8,8 9,4

Årets resultat, Mdr kr (inklusive fondförsäkring) –12,7 –4,6

Balansomslutning, Mdr kr 118,1 107,2

Marknadsandel, % 7,6 9,1
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Styrelsen och verkställande direktören för

Länsförsäkringar Liv Försäkringsaktiebo-

lag (publ), Länsförsäkringar Liv, avger här-

med årsredovisning och koncernredovis-

ning för 2001, bolagets fjärde räkenskapsår.

Belopp inom parentes avser år 2000.

Koncernens struktur 
Bolaget är ett helägt dotterbolag till Läns-

försäkringar Sak Försäkringsaktiebolag

(publ), organisationsnummer 502010-9681,

med säte i Stockholm, som i sin tur ägs av

Länsförsäkringar AB.

Koncernredovisningen omfattar Läns-

försäkringar Liv, dotterbolaget Länsförsäk-

ringar Fondliv Försäkringsaktiebolag (publ)

(Länsförsäkringar Fondliv) samt ett antal

fastighetsägande dotterbolag och mindre

aktiebolag med begränsad verksamhet.

Länsförsäkringar Liv drivs enligt öm-

sesidiga principer vilket innebär att allt

överskott i bolaget går tillbaka till försäk-

ringstagarna i form av återbäring. Eftersom

bolaget inte får dela ut överskott till ägaren

konsolideras inte bolaget i Länsförsäkring-

ar AB:s koncernredovisning.

Verksamhetens inriktning
Bolaget har koncession för all liv- och sjuk-

försäkringsrörelse samt skadeförsäkrings-

rörelse i form av direkt sjuk- och olycks-

fallsförsäkring.

Traditionell livförsäkringsrörelse be-

drivs i Länsförsäkringar Liv och fondför-

säkringsrörelse i Länsförsäkringar Fondliv.

Marknad och försäljning
Den totala livförsäkringsmarknaden 2001

uppgick, enligt statistik från Försäkrings-

förbundet, till 158 307 Mkr mätt som för-

säljningsvärde (löpande premier multipli-

cerade med faktorn 10 plus engångspremi-

er), vilket är en ökning med 5 procent jäm-

fört med föregående år.

Länsförsäkringar Livs försäljning under

året uppgick till 12 020 Mkr , vilket är en

minskning med 13 procent. Marknadsande-

len sjönk under året från 9,1 till 7,6 procent.

Försäljningen av årliga premier uppgick till

10 302 (10 849) Mkr och engångspremier

uppgick till 1 718 (2 922) Mkr.

På tjänstepensionsmarknaden hade

Länsförsäkringar Liv en tillväxt på 17 pro-

cent och försäljningsvärdet uppgick till

7 600 (6 515) Mkr. Marknaden växte dock

med 45 procent varför marknadsandelen

minskade från 9,1 till 7,3 procent. Försälj-

ningsvärdet på delmarknaden för privat

pension uppgick till 682 (1 177) Mkr och

marknadsandelen minskade från 14,1 till

8,4 procent. Inom delmarknad spar minska-

de marknadsandelen från 7,9 till 7,3 pro-

cent och försäljningsvärdet uppgick till

3 321 (5 540) Mkr. 

Resultat
Årets resultat uppgick till –12 738

(–4 563) Mkr. Resultatförsämringen för-

klaras främst av den negativa kapitalav-

kastningen samt en extra livförsäkringsav-

sättning till följd av ändrad högsta ränta

för beräkning av de försäkringstekniska

avsättningarna. Den nya Försäkringsrörel-

selagen eliminerade från den 1 januari

2002 möjligheten att över 10 år sprida ut

denna extra livförsäkringsavsättning ge-

nom att använda övergångsgrunder. Vid

beräkningen av livförsäkringsavsätt-

ningarna har bruttoränteantagandet 3,5

procent använts i enlighet med Finans-

inspektionens föreskrifter.

I moderbolaget uppgick årets resultat

till –12 567 (–4 753) Mkr.

Premieinkomst
Premieinkomsten, för egen räkning, mins-

kade med 5 procent och uppgick till 8 857

(9 361) Mkr.

I moderbolaget uppgick premieinkomsten

till 5 404 (5 919) Mkr och består främst av

privat pensions- och kapitalförsäkring

3 986 (4 786) Mkr, tjänstepensionsförsäk-

ring 1 091 (820) Mkr samt gruppliv-,

gruppsjuk- och gruppolycksfallsförsäkring

252 (230) Mkr.

Kapitalavkastning
Totalavkastningen uppgick till –4,3 (0,4)

procent. Året präglades av fallande börser

vilket är den enskilt viktigaste förklaringen

till den negativa kapitalavkastningen. 

Totalavkastningen för svenska aktier

uppgick till –17,2 procent och för utländska

aktier till –15,1 procent. Både den svenska

och den utländska placeringsportföljen vi-

sade sämre resultat än jämförelseindex på

grund av förvaltningens generella inrikt-

ning mot tillväxtaktier.

Räntebärande värdepapper avkastade

5,1 procent vilket är 0,9 procentenheter säm-

re än jämförelseindex. Detta beror på en un-

dervikt av amerikanska obligationer och en

övervikt av svenska och europeiska obliga-

tioner under större delen av året. Vid årsskif-

tet bestod ränteportföljen av 46 procent ut-

ländska obligationer, 51 procent svenska no-

minella obligationer och 3 procent realränte-

obligationer.

Avkastningen för fastigheter uppgick

till 4,4 procent. Fastighetsvärdena minska-

de något under året. Den största minskning-

en återfinns i centralt belägna kontorsfas-

tigheter där Länsförsäkringar Liv har störs-

ta delen av sina fastighetsinnehav.

Tillgångsslaget alternativa investering-

ar består av fonder som köper, utvecklar

och säljer onoterade bolag (private equity)

och hedge fonder. Alternativa investeringar

avkastade 6,2 procent och uppgick vid

årsskiftet till 6 procent av totala placer-

ingsportföljen.

Förvaltningsberättelse
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Från och med halvårsskiftet 2001 har en del

av Länsförsäkringar Livs utländska aktie-

innehav lagts ut till förvaltare utanför Läns-

försäkringsgruppen. Detta i syfte att konkur-

rensutsätta den egna kapitalförvaltningen

samt öka diversifieringen i den utländska ak-

tieportföljen. Totalt har 4 000 Mkr lagts ut på

två amerikanska förvaltare och en europeisk.

Driftskostnader
Driftskostnaderna uppgick till 1 360

(1 247) Mkr under året, vilket är en ökning

med 9 procent. Ökningen beror främst på

fortsatta investeringar i systemutveckling.

I moderbolaget har driftskostnaderna

har ökat med 12 procent och uppgick till

999 (891) Mkr.

Återbäring
Till följd av utvecklingen på de finansiella

marknaderna sänktes återbäringsräntan vid

flera tillfällen under 2001. Den genomsnitt-

liga återbäringsräntan, före skatt och kost-

nader, var under året 4,81 procent. 

Återbäringsräntan, före skatt och kost-

nader, har utvecklats på följande sätt:

2001 2000

Januari 10,75 10,75

Februari–mars 7,00 10,75

April 7,00 85,75

Maj–september 4,00 10,75

Oktober–december 3,00 10,75

Genomsnitt 4,81 16,90

Sett i ett tioårsperspektiv har Länsförsäk-

ringar Liv haft en genomsnittlig återbärings-

ränta på nära 10 procent. I april 2000 delade

Länsförsäkringar Liv ut en extra återbäring

på 5 000 Mkr till försäkringstagarna.

Kollektiv konsolidering
Vid utgången av 2001 var den kollektiva kon-

solideringen 98 (108) procent. Den kollektiva

konsolideringen beskriver förhållandet mel-

lan det verkliga värdet på bolagets tillgångar

och summan av till kunderna garanterade

åtaganden och allokerad återbäring.

Länsförsäkringar Liv har från och med

den 1 januari 2002 fastställt en ny konsoli-

deringspolicy som innebär att konsolider-

ingsnivån tillåts variera mellan 105 och 125

procent. Den lämpliga konsolideringsnivån

fastställs vid varje tillfälle mot bakgrund av

dels den risk Länsförsäkringar Liv anser fö-

religga i de finansiella marknaderna, dels

den valda risken i balansräkningen. Om

konsolideringsnivån hamnar utanför inter-

vallet sätts återbäringsräntan så att den kol-

lektiva konsolideringen väntas hamna in-

nanför intervallet inom två år.

Riskanalys
I försäkringsverksamhet och kapitalförvalt-

ning finns naturligen riskmoment. De hu-

vudsakliga risker som bolaget är exponerat

för är försäkringsrisker, marknadsrisker

främst i form av aktiekursrisk, ränterisk och

valutarisk samt likviditets-, kredit- och ope-

rationella risker. 

Styrelsen fastställer ramar och riktlinjer

för kapitalförvaltningen med hänsyn till be-

räknade risker i försäkrings- och placerings-

verksamheten. Styrelsen beslutar om den

övergripande risknivån i totalportföljen ge-

nom att fastställa en strategisk fördelning

på tillgångsslag och marknad, en så kallad

referensportfölj. Styrelsen fastställer också

de intervall inom vilka den faktiska fördel-

ningen av tillgångarna får avvika från refe-

rensportföljen.

För att kunna fatta väl grundade och av-

vägda beslut avseende tillgångsfördelning-

en i försäkringsbolag krävs god kännedom

om vilka risker som finns i balansräkningen

på såväl skuld- som tillgångssidan samt flö-

det av in- och utbetalningar i försäkringsrö-

relsen. Hur dessa risker kan tänkas samvari-

era över tiden är ytterst väsentligt. Arbetet

med Asset Liability Management (ALM)

syftar till att identifiera och kvantifiera des-

sa risker. Därefter söks den optimala till-

gångsfördelning som ger högst riskjusterad

avkastning på sikt, givet de restriktioner, le-

gala och andra, som finns rörande valet av

placeringstillgångar.

Risker i försäkringsrörelsen
Försäkringsrisk

Försäkringsrisken i ett livförsäkringsbolag

är de risker som uppstår i och med åtagan-

den att försäkra enskilda personers liv och

hälsa. De försäkringstekniska avsättningar-

na motsvarar bolagets garanterade åtagan-

den och beräknas per försäkringsavtal efter

antaganden om dödlighet, ränta, sjuklighet,

sannolikhet för tillfrisknande och omkost-

nader. 

För att bolaget alltid ska kunna fullfölja

sina åtaganden sätts dessa antaganden med

betryggande säkerhetsmarginaler, vilket

ger en väl kontrollerad riskexponering.

Även återförsäkring används för att ytterli-

gare begränsa försäkringsrisken. 

Vid beräkningen av livförsäkringsavsätt-

ningarna har använts bruttoränteantagandet

3,5 procent i enlighet med Finansinspektio-

nens föreskrifter angående högsta tillåtna

ränta för beräkning av livförsäkringsavsätt-

ningar. Livförsäkringsavsättningarna upp-

gick den 31 december 2001 till 66 638 Mkr.

Med tillämpning av ett bruttoränteantagande

på 3 procent skulle livförsäkringsavsättning-

arna behöva ökas med 8 500 Mkr.

Administrativa risker

Risker inom administrationen finns i form av

fel i samband med försäljning, skaderegler-

ing och riskbedömning. Fel i försäljningen

begränsas genom tydlig information till kun-

derna, medan fel i skadereglering och riskbe-

dömning reduceras genom interna kontroller

och fortlöpande kompetensutveckling.
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Risker i kapitalförvaltningen
Marknadsrisk

I syfte att skapa en meravkastning utöver re-

ferensportföljens indexavkastning har en

aktiv förvaltning av tillgångarna valts. En

förutsättning för en aktiv förvaltning är att

den faktiska sammansättningen av tillgång-

arna tillåts avvika från referensportföljens

sammansättning. Ramarna som begränsar

de avvikelser som den aktiva förvaltningen

tillåts ge upphov till finns preciserad i ett

förvaltningsavtal med respektive förvaltare.

Risken som en aktiv förvaltning medför är

att den under vissa perioder kan generera en

lägre avkastning än den som skapas i refe-

rensportföljen. Detta är en kalkylerad risk

som måste accepteras för att på lång sikt få

en förväntad högre avkastning.

En viktig komponent i styrningen av

risk är tillgången till pålitliga riskprogno-

ser, både för referensportföljen och den ak-

tiva portföljen. Målet med sådana progno-

ser är att fånga de svängningar som till-

gångsslagen i sig faktiskt är föremål för. Att

löpande kunna prognostisera de framtida

svängningarna och korrelationerna möjlig-

gör att löpande effektivt anpassa tillgångs-

sammansättningen i portföljen.

Derivat används som ett led i värdepap-

persförvaltningen. Ränteterminer används

för att effektivisera hanteringen av ränteris-

ker i den räntebärande portföljen. Aktiein-

dexterminer används för att snabbt och

effektivt ändra fördelningen mellan

aktier/räntor och fördelningen mellan olika

aktiemarknader i aktieportföljen. Normalt

används endast derivatinstrument avräkna-

de via ett erkänt clearinginstitut, vilket gör

att motpartsrisken är begränsad. Använd-

ningen av derivat är reglerad i instruktioner

fastställda av styrelsen. Det finns samtidigt

noga angivet hur förvaltningsorganisatio-

nerna får placera i derivatinstrument.

Placeringarna analyseras kontinuerligt och

det görs en känslighetsanalys som bland an-

nat visar vad som händer med konsolider-

ingskapitalet om räntan förändras med 2

procentenheter och om aktierna minskar i

värde med 10 procentenheter samt om av-

kastningskravet på fastigheter ökar. Ränte-

känsligheten mäts löpande och uttrycks i

procent eller kronor. Den visar hur värdet

på obligationsportföljen förändras vid en

förändring av marknadsräntan.

Räntebindningstider 

Tabellen visar de räntebärande

tillgångarnas förfallostruktur.

Obligationer och andra räntebärande värdepapper

Nominellt
Löptid belopp, Mkr

Mindre än 1 år 3 372

Mer än 1–5 år 15 677

5–10 år 12 590

10 år 6 418

TOTALT 38 057

Valutaexponering netto den 

31 december 2001

Vid årsskiftet hade Länsförsäkringar Liv en

valutaexponering motsvarande 12 544 

(15 799) Mkr. Tabellen visar de valutor där

exponeringen var störst.

Netto lokal valuta Netto
Valuta i tusentals enheter Mkr

EUR 749 617 7 001

USD 255 039 2 675

GBP 60 350 921

NOK 407 377 476

DKK 321 718 404

Övriga valutor 1 065

TOTALT 12 544

Likviditetsrisk

Likviditetsrisk är risken för att ett finansiellt

instrument inte kan avyttras utan avsevärd

merkostnad. Likviditetsrisken minimeras

genom att en övervägande del av placering-

arna sker i värdepapper med hög likviditet

vid etablerade börser. För att ytterligare be-

gränsa riskerna i förvaltningen finns det i

förvaltningsavtalen beskrivet hur placering-

ar får ske i onoterade tillgångar. Placeringar

sker ibland medvetet i tillgångar med låg

likviditet för att nå ökad avkastning.

Kreditrisk

Med kreditrisk avses risken att en motpart

inte kan fullfölja sina åtaganden mot bola-

get. Vissa värdepappersaffärer innebär att

avveckling av affären dröjer längre tid än

normalt. Exempel är avistahandel i vissa

länder med längre avvecklingsperiod än tre

bankdagar samt derivataffärer. För sådana

affärer ska motparten ha en rating som an-

ses tillräcklig. För att ytterligare begränsa

riskerna i förvaltningen anges hur stor an-

del av exempelvis ränteportföljerna som får

placeras hos olika emittenter och vilken ra-

ting dessa ska ha. I vissa fall anges även en

absolut beloppsgräns för respektive emit-

tent. I kreditrisk finns även risk för obe-

stånd hos underliggande emittent.

Administrativa risker

Med administrativa risker avses risker för

förluster orsakade av brister i den interna

kontrollen. Bolagets interna rutin omfattar

hela affärsflödet från affärsavslut hos förval-

tarna, avstämning, betalning, värdering, re-

dovisning och rapportering. En viktig faktor

är att ha en organisationsstruktur som möj-

liggör en oberoende och objektiv uppfölj-

nings- och kontrollfunktion. Kontrollen

finns idag såväl inom förvaltningarnas com-

pliancefunktion samt inom Länsförsäkring-

ars egen organisation. En stor del av de ad-

ministrativa kontrollfunktionerna är därmed

skilda från de förvaltande enheterna.
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Väsentliga händelser under året
På den ordinarie bolagsstämman beslöts att

ändra namn från Länsförsäkringar Wasa Liv

Försäkringsaktiebolag (publ) till Länsför-

säkringar Liv Försäkringsaktiebolag (publ).

Länsförsäkringar hade under året fram-

gångar i PPM-valet och övriga pensionsval.

I PPM-valet valde 6 procent av de aktiva

väljarna Länsförsäkringar. Motsvarande

siffra i PFA-98-valet var 6,5 procent och i

SAF–LO 10 procent. Framgångarna i de

olika pensionsvalen visar att varumärket

Länsförsäkringar blir allt starkare också

inom sparandeområdet.

Under året fick Länsförsäkringar Liv ett

genombrott på den mäklade marknaden ge-

nom att vara en av huvudleverantörerna

inom ramen för Upphandling i Grupp, en av

Sveriges största mäklarupphandlingar.

Upphandlingen är värd omkring 460 Mkr i

löpande premier. Länsförsäkringar Liv och

Länsförsäkringar Fondliv kommer att vara

ensamma leverantörer av sjuk– och familje-

pension. De företag som idag ingår i Upp-

handling i Grupp–konceptet är Alfa Laval,

Axfood, Peab, Posten, Sydkraft samt Tetra

Pak och fler företag kan komma att anslutas.

Försäkringsmäklare är Max Matthiessen. 

Svenskt Kvalitetsindex kundmätning

2001 visade att Länsförsäkringar för tionde

året i rad hade Sveriges mest nöjda kunder.

Den sammanlagda kundnöjdheten för liv-

försäkringsbolagen minskade dock en

aning under 2001 jämfört med 2000. 

Väsentliga händelser efter årets utgång
I början av mars 2002 tecknade Länsförsäk-

ringar ett samarbetsavtal med ABN AMRO.

Samarbetet innebär att ABN AMRO kommer

att sköta den löpande förvaltningen av huvud-

delen av Länsförsäkringar Livs tillgångar,

med början under sommaren 2002. Läns-

försäkringar Liv kommer att fatta de över-

gripande besluten om hur placeringsinrikt-

ningen ska se ut medan ABN AMRO på

uppdrag väljer ut de värdepapper som för-

väntas ge högst avkastning vid en given

risknivå.

Länsförsäkringar Liv övertog den 1 januari

2002  ett 50-tal medarbetare från IT-konsul-

ten Arrowhead. Syftet är att skapa ytterliga-

re utvecklingskraft i livförsäkringsverk-

samheten.

Framtida utveckling
Länsförsäkringar Liv har med utgångs-

punkt i de genomgripande förändringar

som skett på livförsäkringsmarknaden inlett

en översyn av hela verksamheten. Syftet är

att precisera strategierna, fokusera mark-

nadssatsningarna, se över kostnaderna och

effektivisera verksamheten samt vidta åt-

gärder för att förbättra kapitalavkastningen.

Länsförsäkringar Livs satsning på stora

företag med fler än 50 anställda är viktig

dels för att Länsförsäkringar Liv ska växa

på tjänstepensionsmarknaden, dels för att

de stora företagen i framtiden kommer att

vara en viktig marknadsplats för finansiella

tjänster. Genom att satsa på stora företag

finns möjligheter att växa både på tjänste-

pensions- och privatmarknaden.

Kapitalavkastning 2001 

Länsförsäkringar Liv

Viktad kapitalbas
Belopp i Mkr

Marknadsvärde Netto- Värde- Marknadsvärde Direkt- Total-
Placeringar 01-01-01 % placering förändring % 01-12-31 % avkastning % avkastning %

Räntebärande Svenska 26 202 26 –3 545 –430 –1,8 22 227 24 1 384 5,7 954 3,9

Räntebärande Utländska 19 228 19 1 817 146 0,8 21 191 22 1 084 5,7 1 230 6,5

Räntebärande Totalt 45 430 45 –1 728 –284 –0,6 43 418 46 2 468 5,7 2 184 5,1

Aktier Svenska 15 957 16 1 924 –3 218 –19,1 14 663 15 314 1,9 –2 904 –17,2

Aktier Utländska 27 428 27 –298 –4 438 –16,3 22 692 24 331 1,2 –4 107 –15,1

Aktier Totalt 43 385 43 1 626 –7 656 –17,4 37 355 39 645 1,5 –7 011 –15,9

Alternativa Investeringar1) 3 695 4 1 321 160 3,8 5 176 6 105 2,4 265 6,2

Fastigheter 8 166 8 528 –17 –0,2 8 677 9 384 4,6 367 4,4

Finansiering av placeringar –104 0 1 0 0,0 –103 0 –5 –4,9 –5 –4,9

SUMMA 100 572 100 1 748 –7 797 –7,8 94 523 100 3 597 3,6 –4 200 –4,2

Övrigt 2 982 1 049 0 4 031 –185 –185

TOTAL 103 554 2 797 –7 797 –7,6 98 554 3 412 3,3 –4 385 –4,3

1) Fonder som köper, utvecklar och säljer onoterade bolag (private equity) samt hedge fonder.
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Fyraårsöversikt

Mkr 2001 2000 19991) 19982)

Resultatmått, koncernen

Premieinkomst, för egen räkning 8 857 9 361 4 827 –

Kapitalavkastning netto –4 188 582 15 170 –

Försäkringsersättningar –3 177 –3 055 –1 974 –

Försäkringsrörelsens tekniska resultat –11 567 –3 464 12 589 –

Årets resultat –12 738 –4 563 11 626 –

Utbetald och tillgodoförd återbäring –2 134 –1 743 –1 514 –

Ekonomisk ställning

Placeringstillgångar värderade till verkligt värde, koncernen 91 480 96 885 100 705 84 150

Försäkringstekniska avsättningar, netto i koncernen 69 355 59 934 53 001 48 061

Kollektivt konsolideringskapital i moderbolaget –2 118 7 146 21 101 15 684

Konsolideringskapital i moderbolaget 28 924 29 442 34 410 39 477

– Varav övervärden i koncern- och intresseföretag 539 442 220 –

Nyckeltal för moderbolaget

Förvaltningskostnadsprocent 1,0% 0,9% 0,8%

Direktavkastningsprocent 3,3% 3,0% 3,6%

Totalavkastningsprocent, totalt –4,3% 0,4% 17,2%

Kollektiv konsolideringsnivå 98% 108% 126%

Anskaffningskostnadsprocent 10,4% 10,6% 7,6%

Administrationskostnadsprocent för sparprodukter 0,4% 0,2% 0,3%

Administrationskostnadsprocent för riskprodukter 14,7% 10,5% 20,2%

1) Länsförsäkringar Fondliv förvärvades den 31 december 1999, varför koncernresultaträkningen för 1999 inte innehåller några resultatposter avseende detta bolag.

2) Bolaget övertog den 31 december 1998 livförsäkringsrörelserna som tidigare bedrivits i Länsförsäkringar Liv Försäkringsaktiebolag samt Wasa Livförsäkring, ömsesidigt. Bolaget redovisar
därför ingen resultaträkning för 1998.

Förklaringar till fyraårsöversikten
Kollektivt konsolideringskapital

Marknadsvärdet på de totala tillgångarna

minskat med bolagets totala åtagande gente-

mot försäkringstagarna (försäkringsteknis-

ka avsättningar samt allokerad återbäring).

Kollektiv konsolideringsnivå

Kvoten mellan de totala tillgångarna och det

totala åtagandet mot försäkringstagarna.

Konsolideringskapital

Består av eget kapital och återbäringsmedel

samt övervärden på tillgångar.  För 1999

och 2000 görs avdrag för ej resultatförd del

av ökning av livförsäkringsavsättning på

grund av att övergångsgrunder tillämpades. 

Förvaltningskostnadsprocent 

Driftkostnaderna enligt resultaträkningen

samt skaderegleringskostnader enligt not 5

i förhållande till genomsnittligt förvaltat

kapital.

Direktavkastningsprocent

Ränteintäkter, utdelningar och fastighets-

netto totalt i förhållande till genomsnittligt

förvaltat kapital.

Totalavkastningsprocent

Direktavkastningsposterna med tillägg av

realiserat resultat och värdeförändringar i

förhållande till  genomsnittligt förvaltat

kapital.

Anskaffningskostnadsprocent

Periodiserade anskaffningskostnader i pro-

cent av premieinkomst för egen räkning.

Administrationskostnadsprocent
för sparprodukter

Administrationskostnader plus skaderegler-

ingskostnader för sparförsäkringsprodukter

i procent av genomsnittligt förvaltat kapital.

Administrationskostnadsprocent 
för riskprodukter

Administrationskostnader plus skaderegler-

ingskostnader för riskförsäkringsprodukter

i procent av premieinkomsten för dessa

produkter.
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Förslag till disposition av 
årets resultat
Koncernen

Koncernens totala återbäringsmedel upp-

gick vid årsskiftet till 28 522 Mkr. Någon

avsättning till bundna reserver i dotterbola-

gen föreslås ej.

Moderbolaget

Det för 2001 redovisade underskottet upp-

går till –12 567 Mkr.

Styrelsen och verkställande direktören

föreslår att årets resultat disponeras enligt

följande:

Årets resultat –12 567 Mkr

Återföring från fond 
orealiserade vinster 4 527 Mkr

Netto –8 040 Mkr

Av ovanstående netto föreslås uttag ur (–)

respektive avsättning till (+) återbärings-

fonden med följande fördelning (Mkr):

Individuell livförsäkring med grunder –6 996

Individuell livförsäkring utan grunder 7

Ouppsägbar individuell sjuk- och 
olycksfallsförsäkring samt premie-
befrielseförsäkring –142

Gruppensions- och tjänste-
pensionsförsäkring med grunder –815

Gruppliv- och tjänstegrupp-
livförsäkring utan grunder –3

Ouppsägbar gruppsjuk- och 
gruppolycksfallsförsäkring
utan grunder samt premiebefrielseförsäkring –71

Uppsägbar gruppolycksfalls-
försäkring utan grunder –19

Mottagen återförsäkring –2

SUMMA –8 040
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Teknisk redovisning av livförsäkringsrörelse

Koncernen Moderbolaget

Mkr Not 2001 2000 2001 2000

Premieinkomst efter avgiven återförsäkring 1

Premieinkomst före avgiven återförsäkring 8 969 9 459 5 510 6 011

Premier för avgiven återförsäkring –112 –98 –106 –92

Summa 8 857 9 361 5 404 5 919

Kapitalavkastning, intäkter 2 5 293 8 275 5 116 8 125

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 3 104 3 423 8 3 154

Övriga tekniska intäkter efter avgiven återförsäkring 107 126 – 13

Försäkringsersättningar efter avgiven återförsäkring

Utbetalda försäkringsersättningar

Före avgiven återförsäkring 5 –2 784 –2 610 –2 303 –2 165

Återförsäkrares andel 36 25 35 24

Summa utbetalda försäkringsersättningar –2 748 –2 585 –2 268 –2 141

Förändring i Avsättning för oreglerade skador

Före avgiven återförsäkring –472 –534 –460 –513

Återförsäkrares andel 43 64 41 63

Summa förändring i avsättning för oreglerade skador –429 –470 –419 –450

Summa försäkringsersättningar
efter avgiven återförsäkring –3 177 –3 055 –2 687 –2 591

Förändring i andra försäkringstekniska
avsättningar efter avgiven återförsäkring:

Livförsäkringsavsättning 29 –8 954 –6 434 –8 954 –6 434

Förändring av avsättning för livförsäkringar för vilka
försäkringstagaren bär placeringsrisken –192 –1 141 – – 

Driftskostnader 6, 32,33 –1 360 –1 247 –999 –891

Kapitalavkastning, kostnader 7 –3 399 –1 166 –3 396 –1 278

Orealiserade förluster på placeringstillgångar 4 –6 186 –9 950 –6 185 –9 941

Värdeminskning av placeringstillgångar för
vilka livförsäkringstagaren bär placeringsrisken –2 659 –1 656 – –

LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSENS TEKNISKA RESULTAT –11 567 –3 464 –11 694 –3 925

Resultaträkningar
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Icke-teknisk redovisning

Koncernen Moderbolaget

Mkr Not 2001 2000 2001 2000

Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat –11 567 –3 464 –11 694 –3 925

Övriga icke-tekniska kostnader 8 –129 –125 – –4

Resultat före skatt –11 696 –3 589 –11 694 –3 928

Skatt 9 –1 042 –974 –873 –825

Årets resultat –12 738 –4 563 –12 567 –4 753
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Direktförsäkring i Sverige 

Individuell livför- Individuell livför- Individuell sjuk och olycksfalls-
Mkr Totalt säkring med grunder säkring utan grunder försäkring samt premiebefrielseförsäkring

Premieinkomst efter avgiven återförsäkring

Premieinkomst före avgiven återförsäkring 5  510 3 955 41 114

Premier för avgiven återförsäkring –106 –10 – –43

Summa 5 404 3 945 41 71

Kapitalavkastning, intäkter 5 116 4 736 –3 81

Orealiserade vinster på placeringstillgångar 8 7 0 0

Försäkringsersättningar efter avgiven återförsäkring

Utbetalda försäkringsersättningar

Före avgiven återförsäkring –2 303 –1 857 –24 –113

Återförsäkrares andel 35 5 – 23

Summa utbetalda försäkringsersättningar –2 267 –1 852 –24 –90

Förändring i avsättning för oreglerade skador

Före avgiven återförsäkring –461 –18 –1 –89

Återförsäkrares andel 41 0 – –5

Summa förändring i avsättning för oreglerade skador –419 –18 –1 –94

Summa Försäkringsersättningar efter avgiven återförsäkring –2 687 –1 870 –25 –183

Förändring av livförsäkringsavsättning 
efter avgiven återförsäkring –8 954 –7 589 0 –2

Driftskostnader –999 –711 –8 –28

Kapitalavkastning, kostnader –3 396 –3 144 2 –54

Orealiserade förluster på placeringstillgångar –6 185 –5 725 4 –98

Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat –11 694 –10 351 10 –212

Föregående års tekniska resultat –3 925 –3 283 –45 –155

Försäkringstekniska avsättningar, före avgiven återförsäkring

Livförsäkringsavsättningar 66 637 60 770 1 27

Avsättning för oreglerade skador 2 992 657 9 1 155

Summa 69 629 61 427 10 1 182

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar

Avsättning för oreglerade skador –354 –7 – –230

Summa –354 –7 – –230

Återbäringsmedel

Återbäringsfond 35 025 34 528 –74 463

Fond för orealiserade vinster 1 393 1 283 –1 22

Övriga medel 4 527 4 177 –3 70

Årets resultat –12 567 –11 173 11 –212

Summa 28 378 28 815 –67 343

Resultatanalys 2001 – moderbolaget



Direktförsäkring i Sverige

Gruppensions- och tjänste- Gruppliv och tjänstegruppliv- Ouppsägbar gruppsjuk- och gruppolycks- Uppsägbar grupp- Mottagen
pensionsförsäkring med grunder försäkring utan grunder fallsförsäkring samt premiebefrielseförsäkring olycksfallsförsäkring återförsäkring

1 139 165 10 82 4

–48 0 – –5 –

1 091 165 10 77 4

276 15 3 8 0

0 0 0 0 0

–122 –128 –10 –43 –6

6 – – 1 –

–116 –128 –10 –42 –6

–245 –1 –70 –37 0

46 – – 0 –

–198 –1 –70 –37 0

–314 –129 –80 –79 –6

–1 362 –2 1 0 0

–209 –21 –2 –20 0

–184 –10 –2 –5 0

–334 –18 –3 –10 0

–1 034 –1 –74 –30 –2

–488 70 –15 –5 –4

5 807 22 0 11 0

751 52 157 209 0

6 558 74 157 220 1

–116 – – –1 –

–116 – – –1 –

–127 217 –17 37 –2

81 4 1 3 0

260 7 3 11 0

–1 075 –10 –74 –30 –2

–861 218 –87 21 –4

11RESULTATANALYS
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Koncernen Moderbolaget

TILLGÅNGAR, Mkr Not 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Immateriella tillgångar

Goodwill 10 1 809 1 797 – –

Andra immateriella tillgångar 11 123 67 – –

Summa immateriella tillgångar 1 932 1 864 – –

Placeringstillgångar

Byggnader och mark 12, 13 6 488 6 885 4 841 5 306

Placeringar i koncernföretag och intresseföretag

Aktier och andelar i koncernföretag 14 – 3 511 3 092

Räntebärande värdepapper emitterade av och 
lån till koncernföretag 16 2 189 1 972 3 370 3 413

Aktier och andelar i intresseföretag 15 565 168 565 152

Räntebärande värdepapper emitterade av 
och lån till intresseföretag 16 1 282 1 086 1 282 1 086

Andra finansiella placeringstillgångar

Aktier och andelar 17 42 660 46 931 42 251 46 933

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 18, 19 37 339 37 467 37 256 37 383

Lån med säkerhet i fast egendom 8 10 8 10

Övriga lån 20 28 30 28 30

Derivat 21 919 2 334 919 2 334

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 1 1 1 1

Summa placeringstillgångar 91 480 96 885 94 032 99 740

Placeringstillgångar för vilka livförsäkringstagaren 
bär placeringsrisk 22 17 081 – – –

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar

Avsättning för oreglerade skador 366 360 354 351

Fordringar

Fordringar avseende direkt försäkring 23 229 221 229 221

Fordringar avseende återförsäkring – 0 – 0

Övriga fordringar 24 719 275 727 277

Summa fordringar 948 496 956 498

Andra tillgångar

Materiella tillgångar – –

Kassa och bank 2 655 4 310 2 471 4 137

Summa andra tillgångar 2 655 4 310 2 471 4 137

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Upplupna ränte- och hyresintäkter 1 033 976 1 031 974

Förutbetalda anskaffningskostnader 25 2 342 2 093 1 201 1 134

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 294 241 293 240

Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 669 3 310 2 525 2 348

SUMMA TILLGÅNGAR 118 130 107 225 100 338 107 074

Balansräkningar
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Koncernen Moderbolaget

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER, Mkr Not 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

EGET KAPITAL

Aktiekapital (8000 aktier à nominellt 1 000 kr) 8 8 8 8

Återbäringsmedel 26, 27

Återbäringsfond 35 346 33 720 35 025 33 777

Fond för orealiserade vinster 28 1 926 6 357 1 393 5 919

Övriga medel 3 988 7 519 4 527 7 962

Årets resultat –12 738 –4 563 –12 567 –4 753

Summa återbäringsmedel 28 522 43 034 28 378 42 905

AVSÄTTNINGAR

Försäkringstekniska avsättningar före avgiven återförsäkring

Livförsäkringsavsättning 29 66 638 57 754 66 638 57 754

Avsättning för oreglerade skador 30 3 083 2 540 2 991 2 460

Summa försäkringstekniska avsättningar 69 721 60 294 69 629 60 214

Avsättningar för livförsäkringar för vilka försäkrings-
tagaren bär placeringsrisken före avgiven återförsäkring 17 082 16 890 – –

Avsättningar för andra risker och kostnader

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 26 14 26 14

Avsättningar för skatter 388 287 302 219

Övriga avsättningar – – –

Summa avsättningar för andra risker och kostnader 414 301 328 233

Depåer från återförsäkrare 367 369 356 360

SKULDER

Skulder till försäkringsbolag avseende direkt försäkring 3 3 3 3

Skulder  avseende återförsäkring 1 2 – –

Skulder till kreditinstitut 102 104 91 92

Derivat 21 325 1 831 325 1 831

Övriga skulder 31 1 177 787 825 960

Summa skulder 1 608 2 727 1 244 2 886

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 408 491 396 469

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 118 130 124 113 100 338 107 074

POSTER INOM LINJEN

För egna skulder ställda säkerheter 34 94 011 79 661 76 822 62 687

Övriga ställda panter 34 782 738 782 738

Ansvarsförbindelser 34 3 190 16 503 3 190 16 503
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Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet

med lagen om årsredovisning i försäkrings-

företag (ÅRFL) samt Finansinspektionens

föreskrifter och allmänna råd om årsredo-

visning i försäkringsföretag. 

Bolaget har en rörelse som utgör skade-

försäkringsrörelse i form av gruppolycks-

fallsförsäkring utan grunder. Då denna en-

dast uppgår till cirka 1 procent av den totala

rörelsen, har bolagets hela rörelse redovi-

sats som livförsäkringsrörelse. Den del som

utgör skadeförsäkringsrörelse redovisas i

resultatanalysen under benämningen upp-

sägbar gruppolycksfallsförsäkring.

Koncernredovisning

Koncernen omfattar moderbolaget Länsför-

säkringar Liv och de bolag där moderbola-

get direkt eller indirekt innehar mer än hälf-

ten av rösterna för samtliga aktier/andelar.

Koncernen består, förutom moderbolaget,

främst av Länsförsäkringar Fondliv samt av

ett antal fastighetsförvaltande bolag. 

Koncernredovisningen har upprättats

enligt förvärvsmetoden i enlighet med Re-

dovisningsrådets rekommendation. Ut-

ländska dotterföretags balansräkningar har

omräknats till balansdagens valutakurs. Re-

sultaträkningarna har omräknats till årets

genomsnittskurs. Den omräkningsdifferens

som uppstår har förts direkt till eget kapital. 

Som intresseföretag redovisas de före-

tag där ägandet utgör ett led i en varaktig

förbindelse samt där moderbolaget utövar

ett inflytande över styrningen. I koncernre-

dovisningen har värdeökning av andelsin-

nehav i intresseföretag tillförts det koncern-

mässiga resultatet.

I koncernbalansräkningen redovisas

goodwill avseende förvärvet av Länsför-

säkringar Fondliv den 31 december 1999.

Avskrivning sker över bedömd ekonomisk

livslängd som uppgår till 15 år. Den ekono-

miska livslängden motiveras av att livför-

säkringsverksamhet är av mycket långsiktig

karaktär.

I koncernredovisningen har utgifter för

systemutveckling aktiverats och avskrivning

görs över en treårsperiod från färdigställan-

det.

Placeringstillgångar

Placeringstillgångar värderas till verkligt

värde med undantag för aktier och andelar i

koncern- och intresseföretag och lån som

värderas till anskaffningsvärde. Köp och

försäljning av placeringstillgångar redovisas

i balansräkningen per affärsdagen. Ej lik-

vidreglerade affärer per balansdagen redovi-

sas som fordran på respektive skuld till mot-

parten under övriga fordringar och skulder.

Tillgångar och skulder i utländsk valuta har

omräknats efter balansdagens valutakurser,

med undantag för aktier i utländska dotter-

och intresseföretag, vilka omräknas till kur-

sen vid investeringstillfället. 

Realiserade vinster och förluster utgörs av

skillnaden mellan anskaffningskostnad och

försäljningspris. Orealiserade vinster är

skillnaden mellan anskaffningsvärde och

verkligt värde. Vid försäljning återläggs

tidigare orealiserade värdeförändringar.

Ackumulerade orealiserade vinster redovi-

sas under Fond för orealiserade vinster efter

beaktande av latent skatt. Fonden specifice-

ras per tillgångsslag i not. 

Aktier värderas till verkligt värde. Med

verkligt värde avses försäljningsvärdet på

balansdagen efter avdrag för beräknad för-

säljningskostnad. Aktier i dotter- och in-

tresseföretag redovisas till anskaffningsvär-

de med beaktande av erforderliga nedskriv-

ningsbehov. Där intresseföretag är handels-

bolag  har resultatandelen tillförts moder-

bolagets resultat samt i övrigt har redovis-

ning skett efter anskaffningsvärdemetoden i

moderbolagets redovisning.

Alternativa investeringar består av andelar

i fonder som köper, utvecklar och säljer ono-

terade bolag (private equity)  och hedgefon-

der. Värderingsunderlag erhålls från respek-

tive fond och värdering av dessa tillgångar

följer guidelines från European Private Equi-

ty and Venture Capital Association.

Fastigheter värderas till verkligt värde.

Samtliga fastigheter värderas varje år av
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egen personal inom Länsförsäkringar Fastig-

het och vissa delar av externa värderings-

institut. Vid värderingen används de metoder

som marknaden allmänt utnyttjar såsom dis-

kontering av kassaflöden och ortsprisjäm-

förelser. 

Räntebärande värdepapper värderas till

verkligt värde.

Derivat värderas till verkligt värde.  

Lån som utgör placeringstillgångar värde-

ras till anskaffningsvärde med avdrag för

befarade kreditförluster. 

Förutbetalda anskaffningskostnader

Anskaffningskostnader som har ett klart

samband med tecknande av försäkringsav-

tal aktiveras som Förutbetalda anskaff-

ningskostnader i balansräkningen. Dessa

skrivs av över 10 år. Med anskaffningskost-

nader avses till exempel provisioner och

kostnader för marknadsföring som direkt

eller indirekt är relaterade till anskaffning

eller förnyelse av försäkringsavtal. 

Försäkringstekniska avsättningar

Försäkringstekniska avsättningar utgörs av

livförsäkringsavsättning, inklusive tilldelad

återbäring, samt avsättning för oreglerade

skador. 

Livförsäkringsavsättning motsvarar det

förväntade kapitalvärdet av bolagets garan-

terade förpliktelser enligt löpande försäk-

ringsavtal efter avdrag för det förväntade

kapitalvärdet av framtida avtalade premie-

betalningar. Livförsäkringsavsättningen är

beräknad enligt vedertagna aktuariella prin-

ciper baserade på antaganden om ränta,

dödlighet, sjuklighet, omkostnader och sä-

kerhetstillägg.               

Vid beräkningen av livförsäkringsav-

sättningar har använts bruttoränteantagan-

det 3,5 procent, i enlighet med Finansin-

spektionens föreskrifter angående högsta

tillåtna ränta för beräkning av livförsäk-

ringsavsättningar (FFFS 2001:12). Härige-

nom tillämpas inte längre de så kallade

övergångsgrunderna som använts sedan

juli 1999.

För antaganden om dödlighet har i hu-

vudsak använts 1990 års dödlighetstabeller

(M90) samt för en mindre del av beståndet

1964 års dödlighetstabeller (M64). I detta

senare bestånd överväger dödsfallsriskerna,

varför dödlighetsantagandet enligt M64 i

detta fall bedöms vara på den säkra sidan.

Livslängden i Sverige ökar successivt över

tiden, vilket innebär mindre behov av av-

sättningar för försäkringar med övervägan-

de dödsfallsrisk. Å andra sidan medför det-

ta ett ökande behov av avsättningar där livs-

fallsrisken överväger. 

Avsättning för oreglerade skador består

av avsättning för fastställda och icke fast-

ställda skador samt avsättning för sjukrän-

tor och skadebehandling. Avsättning för

oreglerade skador består av reserv för an-

svarighet för inträffade försäkringsfall. Re-

serverna har förstärkts med tillägg för in-

träffade, men ännu ej rapporterade försäk-

ringsfall. Avsättning för sjukräntor är be-

räknad enligt vedertagna aktuariella princi-

per baserade på antaganden om räntenivå,

sjuklighet, dödlighet och omkostnader. Till-

delad återbäring består av de belopp som

tilldelats försäkringstagarna men ännu inte

förfallit till betalning.

Avsättning för livförsäkringar för vilka
försäkringstagaren bär placeringsrisken

Avsättning för livförsäkringar för vilka för-

säkringstagaren bär placeringsrisken mot-

svarar inlösenvärdet av de fondandelar som

innehas för försäkringstagarnas räkning. I

värdet ingår värdeförändring av värdepap-

persfonder.
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NOT 1  Premieinkomst

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2001 2000 2001 2000

Premieinkomsten brutto före avgiven 
återförsäkring fördelar sig enligt följande 
i livförsäkringsrörelsen:

Direkt livförsäkring 8 759 9 261 5 300 5 813

Direkt sjuk- och olycksfallsförsäkring 206 196 206 196

Mottagen återförsäkring 4 2 4 2

Premieinkomst brutto enligt 
resultaträkningen 8 969 9 459 5 510 6 011

Premieinkomstens gottskrivningsstatus:

Inbetalda och tillgodoförda premier 8 870 9 374 5 411 5 926

Tilldelad återbäring 98 91 98 91

Premieinkomst brutto enligt resultat-
räkningen 8 969 9 465 5 509 6 017

Premieskatt –10 –10 –10 –10

Premieinkomst efter skatter och 
avgifter 8 959 9 455 5 499 6 007

Premieskatten redovisas sist i resultaträkningen under posten Skatt

Premieinkomst för direkt livförsäkring brutto fördelar sig på följande kategorier:

Premier för individuell livförsäkring 6 756 8 198 3 955 4 750

Gruppförsäkringspremier 2 003 1 063 1 345 1 063

Summa 8 759 9 261 5 300 5 813

Periodiska premier 7 131 6 181 4 133 3 846

Engångspremier 1 628 3 080 1 167 1 967

Summa 8 759 9 261 5 300 5 813

Premier för ej återbäringsberättigade 
avtal 401 354 401 354

Premier för återbäringsberättigade 
avtal 4 899 5 459 4 899 5 459

Premier för livförsäkringsavtal för 
vilka försäkringstagaren bär risk 3 459 3 448 – –

Summa 8 759 9 261 5 300 5 813

Hela premieinkomsten brutto före avgiven återförsäkring avser försäkringsavtal som tecknats i
Sverige.

NOT 2  Kapitalavkastning, intäkter

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2001 2000 2001 2000

Hyresintäkter 492 488 381 371

Driftskostnader –228 –236 –149 –187

Driftsöverskott från byggnader 
och mark 264 252 232 184

Erhållna utdelningar utanför koncernen 998 819 715 644

Erhållna utdelningar från koncernföretag – – 28 31

Erhållna utdelningar från intresseföretag 0 – 0 –

Summa utdelningar 998 819 743 675

NOT 2  forts.

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2001 2000 2001 2000

Ränteintäkter 

Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper 2 014 2 021 2 010 2 017

Ränteintäkter från koncernföretag 82 84 164 191

Övriga ränteintäkter 700 478 697 448

Summa ränteintäkter 2 796 2 583 2 871 2 656

Återförda nedskrivningar

Övriga placeringstillgångar – – 37 –

Valutakursvinster, netto 594 475 594 475

Realisationsvinster, netto

Byggnader och mark 97 35 97 35

Aktier och andelar 17 4 111 16 4 100

Obligationer och räntebärande värdepapper 527 – 527 –

Summa realisationsvinster 641 4 146 640 4 135

Kapitalavkastning, intäkter 5 293 8 275 5 116 8 125

Av hyresintäkterna härrör från 
koncernföretag 20 17 54 48

NOT 3  Orealiserade vinster

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2001 2000 2001 2000

Byggnader och mark 96 1 154 – 940

Räntebärande värdepapper emitterade 
av, och lån till koncernföretag 7 38 7 38

Aktier och andelar 1 53 1 –

Obligationer och andra ränte-
bärande värdepapper – 2 178 – 2 177

Summa 104 3 423 8 3 154

NOT 4  Orealiserade förluster

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2001 2000 2001 2000

Byggnader och mark –160 – –160 –

Aktier och andelar –5 207 –9 950 –5 207 –9 941

Obligationer och andra ränte-
bärande värdepapper –819 – –818 –

Summa –6 186 –9 950 –6 185 –9 941

NOT 5  Utbetalda försäkringsersättningar

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2001 2000 2001 2000

Ersättningar –2 738 –2 577 –2 265 –2 138

Skaderegleringskostnader –46 –33 –38 –27

Summa –2 784 –2 610 –2 303 –2 165

Av skadeersättningarna utgör 
annullationer och återköp –256 –248 –88 –135

Noter
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NOT 6  Driftskostnader

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2001 2000 2001 2000

Funktionsindelade driftskostnader 
i livförsäkringsrörelsen

Anskaffning –1 165 –1 156 –663 –680

Förändring i posten Förutbetalda 
anskaffningskostnader 248 207 66 48

Administrationskostnader –482 –305 –438 –264

Provisioner och vinstandelar i 
avgiven återförsäkring 39 7 36 5

Summa –1 360 –1 247 –999 –891

Totala beloppet för provisioner för 
direkt försäkring –675 –718 –343 –413

Totala beloppet av utgifter för forskning 
och utveckling som kostnadsförts –109 –65 –134 –113

Summan av posterna Anskaffning och Förändring i posten förutbetalda anskaffningskostna-
der utgörs av posten Anskaffning nedan. Summan av posterna Administrationskostnader och
Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring utgörs av posten Administration nedan. 

De totala kostnaderna består av följande delar:

Anskaffning –917 –949 –598 –632

Skadereglering –46 –33 –38 –27

Administration –443 –298 –402 –259

Finansförvaltning –184 –187 –184 –187

Fastighetsförvaltning –38 –28 –38 –34

Summa –1 628 –1 495 –1 260 –1 139

Kostnaderna för anskaffning och administration redovisas i resultaträkningen under
Driftskostnader, kostnaderna för skadereglering redovisas under Försäkringsersättningar kost-
naderna för Finansförvaltningen redovisas i not 7 under Kapitalförvaltningskostnader, medan
kostnaderna för fastighetsförvaltning ligger i det netto som utgörs av driftöverskottet från
byggnader och mark i not 2. 

De totala kostnaderna fördelar sig enligt nedan:

Personalkostnader m m –371 –291 –371 –291

Lokalkostnader m m –54 –47 –54 –47

Avskrivningar m m –452 –403 –263 –250

Övrigt –751 –754 –572 –552

Summa –1 628 –1 495 –1 260 –1 139

NOT 7  Kapitalavkastning, kostnader

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2001 2000 2001 2000

Kapitalförvaltningskostnader –184 –187 –184 –187

Räntekostnader 

Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper –35 –14 –9 –14

Fastighetslån (reducerat för räntebidrag) –5 –8 –5 –8

Räntekostnader till koncernföretag – –3 –81 –3

Övriga räntekostnader –376 –625 –374 –623

Summa räntekostnader –416 –650 –469 –648

Nedskrivningar

Aktier och andelar –5 – –136

Övriga placeringstillgångar –25 –21 –25 –21

Summa nedskrivningar –25 –26 –25 –157

Realisationsförluster, netto

Aktier och andelar –2 774 –16 –2 718

Räntebärande värdepapper – –286 – –286

Summa realisationsförluster –2 774 –303 –2 718 –286

Kapitalavkastning, kostnader –3 399 –1 166 –3 396 –1 278

NOT 8  Övriga icke-tekniska kostnader

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2001 2000 2001 2000

Avskrivning av goodwill –129 –122 – –

Omstruktureringskostnader – –3 – –4

Summa –129 –125 – –4

NOT 9  Skatt

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2001 2000 2001 2000

Avkastningsskatt på pensionsmedel –1 030 –929 –861 –778

Effekter av tidigare års taxeringar 48 –106 47 –106

Effekter av förändrade bedömnings-
grunder –50 71 –49 69

Skatt på näringsverksamhet i dotterbolag 0 0 – –

Premieskatt på grupplivförsäkringar –10 –10 –10 –10

Summa –1 042 –974 –873 –825

Moderbolaget beskattas enligt lag om avkastningsskatt på pensionsmedel. Skatteunderlaget
är tillgångarnas marknadsvärde vid ingången av beskattningsåret. En liten del, (cirka 3 pro-
cent), beskattas dock enligt Inkomstskattelagen. Bolaget taxerar ett underskott av närings-
verksamhet vilket åtminstone inom en femårsperiod inte beräknas kunna utnyttjas mot fram-
tida överskott. Någon aktivering av uppskjuten skatt har därför ej skett.

Tidigare år har skuldförts som uppskjuten skatteskuld, den beräknade skatten som skulle
uppkomma vid en försäljning av tillgångarna. Då underskottet av näringsverksamhet översti-
ger det taxeringsmässiga överskottet vid en sådan försäljning skuldförs vid bokslutet 2001
inte längre någon sådan skatteskuld. Resultatet av detta redovisas under Effekter av förändra-
de bedömningsgrunder i noten ovan.
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NOT 10  Goodwill

Koncernen Moderbolaget

Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Anskaffningsvärde 2 060 1 919 – –

Ackumulerade avskrivningar –251 –122 – –

Utgående balans 1 809 1 797 – –

Goodwill

Ingående balans 1 797 1 807 – –

Tillkommande goodwill 141 103 – –

Justering avseende förändring av 
förvärvsanalys – 9 – –

Årets avskrivningar –129 –122 – –

Utgående balans 1 809 1 797 – –

Tillkommande goodwill avser tilläggsköpskilling för Länsförsäkringar Fondliv enligt avtal.

NOT 11  Övriga immateriella tillgångar

Koncernen Moderbolaget

Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Balanserade utgifter för utvecklings-
arbeten och liknande arbeten

Anskaffningsvärde

Ingående balans 66 – – –

Årets tillkommande tillgångar 60 67 – –

Utgående balans 126 67 – –

Ackumulerade avskrivningar

Ingående balans – – – –

Utgående balans – – – –

Summa bokfört värde 123 67 – –

NOT 11  forts.

Koncernen Moderbolaget

01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Programvaror

Anskaffningsvärde

Ingående balans 11 – – –

Investeringar i form av intern 
utveckling 21 11 – –

Utgående balans 32 11 – –

Ackumulerade avskrivningar

Ingående balans 0 – – –

Årets avskrivningar –4 – – –

Utgående balans –4 – – –

Bokfört värde 28 11 – –

Immateriella tillgångar under utveckling

Anskaffningsvärde

Ingående balans 55 – – –

Investeringar i form av intern 
utveckling 39 55 – –

Utgående balans 94 55 – –

Bokfört värde 94 55 – –

Summa bokfört värde 123 67 – –

Avskrivningarna för övriga immateriella tillgångar redovisas under Driftskostnader i resul-
taträkningen.

Utgifter för forskning och utveckling som kostnadsförts redovisas under not 6, drifts-
kostnader.

NOT 12  Byggnader och mark
Koncernens innehav den 31 december 2001

Anskaffnings- Verkligt Bokfört Ytvakans- Direkt- Värde-
Mkr värde värde värde/kvm grad avkastning förändring1)

Flerbostadshus 533 803 13 0,0% 3,1% –21,7%

Kontors- och affärsfastigheter2) 3 589 5 473 21 6,8% 4,6% –18,2%

Industri- och lagerfastigheter 142 147 3 7,3% 6,8% –13,2%

Kontor utlandet3) 75 65 12

Totalt 4 339 6 488 15 5,8% 4,4% –18,6%

1)  Värdeförändring avser förändring av marknadsvärde om direktavkastningskravet höjs en procentenhet.
2)  35 282 kvm används i den egna verksamheten. Taxeringsvärden återfinns i fastighetsspecifikationen.
3)  Ytvakans, direktavkastning och värdeförändring uppges ej då beståndet endast utgörs av en fastighet.

Storstadsregioner Övriga landet Utlandet

Regionindelning Mkr Anskaffningsvärde Verkligt värde Anskaffningsvärde Verkligt värde Anskaffningsvärde Verkligt värde

Flerbostadshus 533 803 – – – –

Kontor- och affärsfastigheter 3 309 5 104 280 369 75 64

Industri- och lagerfastigheter 142 147 – – – –

Summa 3 984 6 054 280 369 75 64

Anskaffningsvärde  Mkr 01-12-31 00-12-31

Ingående balans 4 636 4 972

Tillkommande och avgående tillgångar –297 –336

Utgående balans 4 339 4 636



19NOTER

NOT 13  Byggnader och mark
Moderbolagets innehav den 31 december 2001

Anskaffnings- Verkligt Bokfört Ytvakans- Direkt- Värde-
Mkr värde värde värde/kvm grad avkastning förändring1)

Flerbostadshus 533 803 13 0,6% 3,1% –21,2%

Kontors- ochaffärsfastigheter2) 2 927 3 961 20 8,0% 4,7% –13,7%

Industri- ochlagerfastigheter 68 77 2 12,6% 5,9% –9,6%

Totalt 3 528 4 841 17 7,0% 4,5% –15,6%

1)  Värdeförändring avser förändring av marknadsvärde om direktavkastningskravet höjs med en procentenhet.
2)  38 808 kvm används i den egna verksamheten. Taxeringsvärden återfinns i fastighetsspecifikationen.

Storstadsregioner Övriga landet Utlandet

Regionindelning Mkr Anskaffningsvärde Verkligt värde Anskaffningsvärde Verkligt värde Anskaffningsvärde Verkligt värde

Flerbostadshus 533 803 – – – –

Kontor- och affärsfastigheter 2 699 3 662 228 299 – –

Industri- och lagerfastigheter 67 77 – – – –

Summa 3 299 4 542 228 299 – –

Anskaffningsvärde  Mkr 01-12-31 00-12-31

Ingående balans 3 832 4 202

Tillkommande och avgående tillgångar –304 –370

Utgående balans 3 528 3 832

NOT 14  Moderbolagets aktier och andelar i koncernföretag 31 december 2001

Företagets namn Organisationsnummer Säte Antal aktier/andelar Kapitalandel Eget kapital Resultat 2001 Bokfört värde

Länsförsäkringar  Fondliv

Försäkringsaktiebolag (publ) 516401-8219 Stockholm 10 000 100% 684 –160 2 915

Fastighetsförvaltning Arbetet 3 KB 969646-1244 Stockholm 20 000 100% 21 0 21

Fastighetsförv. Dragarbrunn AB 556219-9603 Stockholm 40 000 100% 35 0 34

Erlandsson Immobilien GmbH HRB 22283 Köln 97 97% 4 –1 1

Fastighetsförvaltning i Lund KB 969646-2051 Stockholm 29 000 100% 45 6 61

Fastighetsförvaltning i Malmö KB 969646-1038 Stockholm 10 000 100% 5 0 3

Rönneholmsvägen 39-41 KB 969646-2473 Stockholm 26 000 100% 29 1 34

Fastighetsförvaltning Skultuna 3 KB 969646-0196 Stockholm 60 000 100% 79 6 86

AB Spårvagnen 4 556391-0248 Stockholm 1 000 100% 0 0 0

Fastighetsförvaltning Spårvagnen 4 KB 916637-1824 Stockholm 100 100% –106 15 260

Sesam Äldreomsorg AB 556404-3791 Stockholm 4 000 100% 8 0 8

Wasa Capital Holding Delaware   100 100% –329 –2 88

WASA Försäkring Wasarådet AB 556381-1826 Stockholm 100 100% 0 0 0

Totalt 475 –134 3 511

Samtliga aktier och andelar är onoterade

Moderbolaget Moderbolaget
Anskaffningsvärde  Mkr 01-12-31 00-12-31

Ingående balans 3 092 2 818

Tillkommande och avgående tillgångar 419 274

Utgående balans 3 511 3 092

Tilläggsköpeskilling utgår avseende Länsförsäkringar  Fondliv under en sjuårsperiod baserad på värdet av nytecknad affär.
Efter förvärvet 1999 har totalt 244 Mkr erlagts.
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NOT 15  Aktier och andelar i intresseföretag 31 december 2001

Företagets namn Organisationsnummer Säte Antal aktier/andelar Kapitalandel Eget kapital Resultat 2001 Bokfört värde

Eurapco BV1) Amsterdam 1 134 500 6% 2 513 –34 120

Kista Galleria AB 556575-0042 Stockholm 500 50% 0 0 0

Kista Galleria KB 969691-0089 Stockholm 500 50% 0 0 435

Lita Försäkringsvarumärken  AB 556508-9108 Stockholm 25 25% 0 0 0

Bostadsinvest i Haninge AB 556609-0063 Stockholm 30 000 33% 17 17 10

Utile Dulci 2 HB 916601-0067 Stockholm 840 15% –1 3 0

Totalt 565

1)  Uppgifterna avser 30 september 2001
Samtliga aktier och andelar är onoterade

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
Anskaffningsvärde  Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Ingående balans 168 618 152 589

Tillkommande och avgående tillgångar 397 –450 413 –437

Utgående balans 565 168 565 152

NOT 16  Räntebärande värdepapper emitterade av och
lån till koncernföretag och intresseföretag

Koncernen Moderbolaget

Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Reversfordringar till svenska 
koncernföretag 2 109 1 892 3 225 3 273

Tidsbundna förslagsbevis till
svenska koncernföretag 80 80 80 80

Reversfordringar till utländska 
koncernföretag – – 64 60

Totalt koncernföretag 2 189 1 972 3 370 3 413

Anskaffningsvärde

Ingående balans 2 020 2 219 3 473 2 765

Årets inköp, försäljningar och 
överföringar 218 –199 –19 708

Utgående balans 2 238 2 020 3 454 3 473

Ackumulerade nedskrivningar

Ingående balans –48 –48 –59 –48

Årets nedskrivningar – – –25 –11

Ackumulerade nedskrivningar –48 –48 –84 –59

Summa bokfört värde 2 189 1 972 3 370 3 413

Reversfordringar till 
svenska intresseföretag 1 282 1 086 1 282 1 086

Totalt intresseföretag 1 282 1 086 1 282 1 086

Anskaffningsvärde

Ingående balans 1 086 506 1 086 506

Årets inköp, försäljningar och 
överföringar 196 580 196 580

Utgående balans 1 282 1 086 1 282 1 086

NOT 17  Aktier och andelar

Koncernen Moderbolaget

Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Noterade aktier och andelar 36 659 42 483 36 250 42 484

Onoterade aktier och andelar 6 000 4 449 6 000 4 449

Summa 42 660 46 931 42 251 46 933

Varav Alternativa Investeringar 5 176 3 694 5 176 2 064

Anskaffningsvärde 42 725 41 984 42 316 41 985

Bolag i vilka Länsförsäkringar Liv är obegränsat ansvarig delägare:

Namn Org. Nr Säte Rättslig form

Utile Dulci 2 HB 916601-0067 Stockholm Handelsbolag

Länsförsäkringsbolagens
Fastighetshandelsbolag
Humlegården 916604-6459 Stockholm Handelsbolag
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NOT 18  Obligationer och andra räntebärande värdepapper

Upplupet Verkligt Upplupet Verkligt
anskaffningsvärde värde anskaffningsvärde värde

Koncernen Mkr 01-12-31 01-12-31 00-12-31 00-12-31

Emittent

Svenska staten 10 681 10 588 12 140 12 428

Svenska bostadsinstitut 5 884 5 898 5 353 5 441

Övriga svenska emittenter 1 455 1 462 1 899 1 908

Utländska stater 12 648 13 903 14 818 16 090

Övriga utländska emittenter 5 311 5 489 1 582 1 601

Summa 35 979 37 339 35 794 37 467

Marknadsstatus

Noterade värdepapper 37 175 37 096

Onoterade värdepapper 164 371

Summa 37 339 37 467

Värdepapperens bokförda värden jämfört
med nominellt belopp:

Bokfört värde 37 339 37 467

Nominellt värde –35 799 –35 882

Skillnad 1 540 1 585

Summa överstigande belopp 1 692 1 909

Summa underskridande belopp –153 –324

Nettoskillnad 1 540 1 585

NOT 19  Obligationer och andra räntebärande värdepapper

Upplupet Verkligt Upplupet Verkligt
anskaffningsvärde värde anskaffningsvärde värde

Moderbolaget Mkr 01-12-31 01-12-31 00-12-31 00-12-31

Emittent

Svenska staten 10 610 10 517 12 101 12 388

Svenska bostadsinstitut 5 884 5 898 5 322 5 409

Övriga svenska emittenter 1 444 1 450 1 888 1 896

Utländska stater 12 648 13 903 14 818 16 090

Övriga utländska emittenter 5 311 5 489 1 582 1 601

Summa 35 896 37 256 35 711 37 383

Marknadsstatus

Noterade värdepapper 37 093 37 012

Onoterade värdepapper 164 371

Summa 37 256 37 383

Värdepapperens bokförda värden jämfört
med nominellt belopp:

Bokfört värde 37 256 37 383

Nominellt värde 35 719 35 802

Skillnad 1 537 1 581

Summa överstigande belopp 1 689 1 905

Summa underskridande belopp –152 –324

Nettoskillnad 1 537 1 581

NOT 20  Övriga lån

Koncernen Moderbolaget

Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Lån där livförsäkringen utgör 
huvudsaklig säkerhet 27 29 27 29

Övriga lån 1 1 1 1

Summa 28 30 28 30

NOT 21  Derivatinstrument, koncernen och moderbolaget den 31 december 2001

Derivatinstrument med positiva värden eller värde noll

Ränta Ränta Valuta Valuta Aktie Aktie Totalt Totalt
Mkr verkligt värde nominellt belopp verkligt värde nominellt belopp verkligt värde nominellt belopp verkligt värde nominellt belopp

Innehavda optioner 9 9 – – – – 9 9

Terminer med positivt 
värde 2 29 275 905 61 199 3 101 910 90 575

Summa 11 29 284 905 61 199 3 101 919 90 584

varav clearat 2 29 275 – – 3 101 6 29 376

Derivatinstrument med negativa värden

Ränta Ränta Valuta Valuta Aktie Aktie Totalt Totalt
Mkr verkligt värde nominellt belopp verkligt värde nominellt belopp verkligt värde nominellt belopp verkligt värde nominellt belopp

Innehavda optioner 9 21 – – – – 9 21

Terminer med negativt 
värde – – 309 60 598 7 561 316 61 159

Summa 9 21 309 60 598 7 561 325 61 180

varav clearat – – – – 7 561 7 561
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NOT 22  Placeringstillgångar för vilka livförsäkringstagaren 
bär placeringsrisken

Koncernen Moderbolaget

Värdepappersfond Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Länsförsäkringar Europafonden 2 610 3 085 – –

Länsförsäkringar Sverigefonden 2 651 2 795 – –

Länsförsäkringar Trygghetsfonden 3 690 3 828 – –

Länsförsäkringar Globalfonden 953 949 – –

Länsförsäkringar Totalfonden 2 510 2 448 – –

Övriga värdepappersfonder 4 668 3 783 – –

Summa 17 081 16 888 – –

NOT 23  Fordringar avseende direkt försäkring

Koncernen Moderbolaget

Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Fordringar på försäkringsföretag             221 216 221 216

Fordringar på försäkringsmäklare 8 5 8 5

Summa 229 221 229 221

NOT 24  Övriga fordringar

Koncernen Moderbolaget

Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Fordringar på koncernföretag 4 5 97 82

Fordringar på intresseföretag 9 – 9 –

Övriga fordringar 706 270 621 195

Summa 719 275 727 277

NOT 25  Förutbetalda anskaffningskostnader

Koncernen Moderbolaget

Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Kvarvarande avskrivningstid 
över 2 år 2 259 2 011 1 149 1 070

Kvarvarande avskrivningstid 
upp till 2 år 82 83 51 65

Summa 2 342 2 093 1 201 1 134

NOT 26  Återbäringsmedel i koncernen

Mkr Återbäringsfond Fond för orealiserade vinster Övriga medel Årets resultat Summa

Ingående balans den 1 januari 2001 33 720 6 357 7 519 –4 563 43 034

Disposition av föregående års resultat 3 209 – –7 962 4 753 –

Dotterföretagens  resultat – – – –190 –190

Utbetald återbäring under året –2 036 – – – –2 036

Minskning av post tilldelad återbäring 74 – – – 74

Koncernens balanserade resultat 378 – – – 378

Förändring av fonder – –4 432 4 431 – 0

2001 års resultat – – – –12 738 –12 738

Utgående balans den 31 december 2001 35 346 1 926 3 988 –12 738 28 522

NOT 27  Återbäringsmedel i moderbolaget

Mkr Återbäringsfond Fond för orealiserade vinster Övriga medel Årets resultat Summa

Ingående balans den 1 januari 2001 33 777 5 919 7 962 –4 753 42 905

Utbetald återbäring under året –2 036 – – – –2 036

Disposition av föregående års resultat 3 209 – –7 962 4 753 –

Årets resultat – – – –12 567 –12 567

Förändring av fonder – –4 526 4 527 – 1

Minskning av tilldelad återbäring 74 – – – 74

Utgående balans den 31 december 2001 35 025 1 393 4 527 –12 567 28 378
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NOT 28  Fond för orealiserade vinster

Koncernen Moderbolaget

Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Byggnader och mark 1 852 1 872 1 313 1 482

Aktier och andelar – 3 592 – 3 539

Obligationer och andra ränte-
bärande värdepapper 74 893 80 898

Summa 1 926 6 357 1 393 5 919

NOT 29  Livförsäkringsavsättning

Koncernen Moderbolaget

Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Tilldelad återbäring – 74 – 74

Övrig avsättning 66 638 57 680 66 638 57 680

Summa 66 638 57 754 66 638 57 754

Förändring av övrig avsättning:

Ingående balans 57 680 51 246 57 680 51 246

Under året mottaget försäkrings-
bestånd 4 – 4 –

Ökning under året enligt resultat-
räkningen 8 954 6 434 8 954 6 434

Utgående balans 66 638 57 680 66 638 57 680

NOT 30  Avsättning för oreglerade skador

Koncernen Moderbolaget

Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Fastställda skador 95 98 93 95

Icke fastställda skador 263 184 253 175

Avsättning för sjukräntor 2 725 2 258 2 644 2 190

Summa 3 083 2 540 2 992 2 460

NOT 31  Övriga skulder

Koncernen Moderbolaget

Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

Skulder till koncernföretag 68 132 286 460 

Övriga skulder 1 109 655 539 500

Summa 1 177 787 825 960

NOT 32  Personalkostnader

Koncernen och Koncernen och 
moderbolaget moderbolaget

Mkr 2001 2000

Medelantal anställda kontorstjänstemän

Män 155 140

Kvinnor 338 327

Totalt antal anställda 493 467

Löner, ersättningar och sociala kostnader

Kontorstjänstemän

Löner och ersättningar 177 157

Sociala kostnader 131 81

Varav pensionskostnader 57 22

Styrelse och VD

Löner och ersättningar 5 5

Varav bonus till VD och vice VD 0 0

Sociala kostnader 6 10

Varav pensionskostnader 4 6

Totala löner, ersättningar och sociala kostnader

Löner och ersättningar 182 162

Sociala kostnader 137 90

Varav pensionskostnader 61 28

All personal är anställd i moderbolaget. Länsförsäkringar Liv och Länsförsäkringar Fondliv har
samma styrelse och VD. Dessa har fått sina löner och arvoden från Länsförsäkringar Liv.

Ökningen av de sociala kostnaderna mellan åren beror på att kostnader för avtalspensioner in-
går i beloppet för 2001 med 34 Mkr. 

Uppsägningstid och avgångsvederlag för ledande befattningshavare

I händelse av uppsägning från bolagets sida utgår avgångsvederlag till VD, vice VD och befatt-
ningshavare som ingår i företagsledningen med två årslöner. Vid egen uppsägning gäller sex
månader. För övriga befattningshavare tillämpas de villkor som regleras i centrala avtal mel-
lan arbetsmarknadens parter.

Pensionsvillkor för ledande befattningshavare

VD har avtal om att gå i pension vid 60 års ålder varvid 50 procent av lönen bibehålls för tiden
fram till 65 års ålder. Från och med 65 års ålder utgår pension med 20 procent utöver FTP-
planen. 

Övriga pensionsförpliktelser

Bolagets övriga pensionsförpliktelser har täckts genom försäkring i Försäkringsbolaget SPP
(ITP-planen) i enlighet med avtal mellan FAO (Försäkringsbranschens Arbetsgivareorganisa-
tion) och FTF (Försäkringstjänstemannaförbundet).
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NOT 33  Revisionskostnader

Koncernen Moderbolaget

Mkr 2001 2000 2001 2000

Revisionsbyrå:

KPMG Bohlins AB
Revisionsuppdrag 1 0 1 0
Andra uppdrag 4 0 3 0

Ernst & Young AB
Revisionsuppdrag 0 0 0 0
Andra uppdrag 2 – 2 –

Övriga revisionskostnader – 2 – 2

Summa 7 2 6 2

NOT 34  Poster inom linjen

Koncernen Moderbolaget

Mkr 01-12-31 00-12-31 01-12-31 00-12-31

För egna skulder ställda säkerheter

För försäkringstagarnas räkning 
registerförda tillgångar   

Obligationer 41 627 42 456 41 542 42 373

Aktier 45 644 31 894 28 562 15 003

Fastighetsrelaterade tillgångar 3 888 3 701 3 888 3 701

Övriga tillgångar 2 852 1 610 2 830 1 610

Summa 94 011 79 661 76 822 62 687

Den försäkringstekniska skulden 
vilken svarar mot registerförda 
tillgångar uppgår till 86 803 77 185 69 629 60 214

Övriga ställda panter

Andras panträtt i egna fastigheter 328 307 328 307

Pantsättning för terminsaffärer 454 431 454 431

Summa 782 738 782 738

Ansvarsförbindelser

Ej resultatförd del av ökning av 
livförsäkringsavsättning till följd 
av att övergångsgrunder tillämpas – 13 600 – 13 600

Externa skulder och ansvarsför-
bindelser i bolag där Läns-
försäkringar Liv är obegränsat 
ansvarig delägare 3 190 2 903 3 190 2 903

Summa 3 190 16 503 3 190 16 503
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Länsförsäkringar Liv Försäkringsaktiebolag (publ)

Fastighets- Taxerings- Uthyrbar Varav
beteckning Gatuadress värde Mkr yta i kvm bostäder Anm.

Stockholm

Aprikosen 2 Hemvärnsg 9, Solna 345 47 087

Bigarråträdet 3 Polhemsg 6 16 2 329 1917

Blästern 13 Hälsingeg 43-51 323 15 698 1

Bocken 39 Lästmakargatan 14 26 1 873 1 150

Bocken 47 Norrlandsg 23 22 809 3

Bocken 48 Lästmakarg 10-12 563 20 185

Diamanten 22 Kungsholmsg 15 27 2 611 2 233

Gjutaren 27 Rörstrandsgatan 6 14 1 600 1 380

Gjutaren 28 Rörstrandsgatan 8 24 2 857 2 331

Granen 8 Villag 10 28 2 858 2 858

Grinden 21 S:t Eriksgatan 34-38 66 8 275 397

Grinden 22 Kronobergsgatan 25 48 2 689 2 564 2

Gräddö 2 Fryksdalsbacken 12-14, Farsta 42 9 133 3

Gräddö 4 Fryksdalsbacken 8-10, Farsta 24 7 005 3

Harpan 38 Linnégatan 75 27 2 957 2 188

Humlegårdsmästaren 1 Kommendörsg 5 52 5 019 3 223

Hägerberget 52 Tegnergatan 3 21 1 496 158

Jaktvarvet 7 Norr Mälarstrand 62 30 3 004 2 692

Johannelund 7 Krossg 8-10, Vällingby 40 24 638 3

Klippan 11 Strandv 7 B 86 6 172 2 819

Körsbärsträdet 25 Polhemsg 18 17 1 684 1 565

Lönnen 25 Sturegatan 9-11 115 5 344

Smedsbacken 35 Värtavägen 65 60 4 787

Solen 7 Storgatan 17, Södertälje 65 9 804

Såpsjudaren 15 Birger Jarlsg 43 225 13 228

Vingråen 6 Kammakarg 46 19 2 919 1 030

Yrket 4 Smidesv 10, Solna 83 14 638

Ängsknarren 4,8,9 Lindhagensg. 71-81 249 32 082 24 734

Totalt Stockholm 2 657 252 781 53 239

Göteborg

Johanneberg 4:18 Ålandsgatan 3 17 1 649 1 649

Totalt Göteborg 17 1 649 1 649

Övriga landet

Dragarbrunn 14:3 Svartbäcksg 6, Uppsala 21 2 765

Dragarbrunn 20:4,5 Vaksalag 10, Uppsala 75 13 017 1 302

Dragarbrunn 29:3,5 Kungsängsgatan 4, Uppsala 41 5 187 663

Kungsängen 4:4 Bangårdsg 5-9, Uppsala 51 7 638

Stenvreten 7:87 Granitv 3, Enköping 9 6 260

Totalt Övriga landet 197 34 867 1 965

Summa fastigheter ägda direkt av moderbolaget 2 871 289 297 56 853

Fastighetsinnehav i dotterbolag

Taxerings- Uthyrbar Varav
Gatuadress värde Mkr yta i kvm bostäder Anm.

Skultuna 3 Finspångsgatan 44, Stockholm 25 11 197 4

Ryttmästaren 17 V Rönneholmsv 39-41, Malmö 27 6 696 4

Fältspaten 1 Fältspatsv 4, Lund 56 6 063 4

Tangenten 2 Industrig 24-26, Malmö 2 16 113 4

Spårvagnen 4 Birger Jarlsgatan 57, Stockholm 530 29 259 4

Tellus 3 & 4 Köpmangatan 5, Södertälje 131 18 327 4 470 4

Blonderstrasse 9-21 Blonderstrasse 9-21, 
Achen, Tyskland – 5 039 4

Summa fastighetsinnehav i dotterbolag 771 92 694 4 470

Beloppen motsvarar Länsförsäkringar
Livs ägarandel i resp. intressebolag

Fastighetsinnehav Taxerings- Uthyrbar Varav
i intressebolag Antal taxeringsenheter värde Mkr yta i kvm bostäder Anm

Kista Galleria KB 1 enhet 226 16 248 5

Bostadsinvest i Haninge AB 20 enheter 497 110 158 103 422 5

Utile Dulci 2 HB 2 enheter 113 10 200 5

Summa fastighetsinnehav i intressebolag 836 136 606

Taxerings- Uthyrbar Varav
Fastighetsinnehav koncernen värde Mkr yta i kvm bostäder

Summa koncernen inkl andelar i intressebolag 4 478 518 597 61 323

1 Delägd fastighet. Länsförsäkringar Liv Försäkringsaktiebolag äger 50 procent.

2 Delägd fastighet. Länsförsäkringar Liv Försäkringsaktiebolag äger 70 procent.

3 Tomträtt.

4 Fastighetsinnehav i dotterbolag ingår ej under byggnader och mark utan 
redovisas som aktier & andelar.

5 Fastighetsinnehav i intressebolag ingår ej under byggnader och mark utan 
redovisas som aktier & andelar.

Specifikation av byggnader och mark den 31 december 2001
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Marknads-
Sverige Antal värde Mkr

NOTERADE KONVERTERINGSLÅN

Hälsovård

Elekta 5 011231 Konvertibel 60 0

Total Hälsovård 0

TOTAL KONVERTERINGSLÅN 0

AKTIER

Råvaror

Holmen, B 515 058 123

SCA, B 1 272 866 365

SSAB, A 718 854 74

SSAB, B 54 816 5

Stora Enso (SDB), R 1 344 855 179

Total Råvaror 746

Industri

ABB (SDB) 962 596 97

Assa Abloy, B 1 818 920 275

Atlas Copco, A 91 458 21

Atlas Copco, B 947 655 209

JM AB 158 215 35

PEAB, B 1 388 460 52

Saab, B 30 000 3

Sandvik 1 217 346 273

SAS 133 244 9

Skanska, B 5 359 351 367

SKF, B 278 746 57

Studsvik 145 012 6

Trelleborg, B 283 243 23

Volvo, A 522 420 89

Volvo, B 1 784 123 314

Total Industri 1 830

Konsumentvaror

Autoliv (SDB) 426 611 90

Axfood 202 633 24

Electrolux, B 2 063 500 323

Hennes & Mauritz, B 3 423 738 743

Total Konsumentvaror 1 179

Marknads-
Sverige Antal värde Mkr

Hälsovård

Astrazeneca (SDB) 2 276 647 1 095

Capio 441 471 32

Elekta, B 131 299 11

Gambro, A 692 607 45

Gambro, B 890 040 59

Getinge Industrier, B 206 907 36

Pharmacia Corp (SDB) 277 024 126

Pyro Sequencing, A AI 279 219 10

Pyrosequencing, A 390 394 15

Q-Med, AI 24 244 4

Tripep, AI 74 359 1

Total Hälsovård 1 434

Finans

Carnegie 93 750 12

Castellum 275 671 30

Drott, B 457 675 49

Föreningssparbanken, A 2 632 911 342

Industrivärden, A 893 557 147

Investor, A 514 242 59

Investor, B 3 163 714 362

Invik, A 72 325 41

Invik, B 11 294 7

Kinnevik, B 804 606 134

Nordea 15 668 892 870

OM Gruppen 424 422 59

Pandox 1 078 000 81

SEB, A 5 447 578 520

Skandia 8 257 160 628

Svenska Handelsbanken, A 3 624 351 558

Tornet 166 334 23

Wihlborg, B 857 216 12

Total Finans 3 933

IT

Adcore 7 914 494 3

C Technologies, B 1 196 330 44

IAR Systems 36 621 0

IFS, B 536 957 17

Intentia, B 1 058 473 68

Micronic Laser Systems 21 250 4

Sigma 1 400 0

TietoEnator (SDB) 117 758 32

Turnit, B 436 687 7

WM-Data, B 1 931 225 51

Total IT 226

Marknads-
Sverige Antal värde Mkr

Telekommunikation

Ericsson LM, B 44 959 434 2 563

Europolitan 1 812 345 127

Nokia (SDB), A 1 988 164 531

Song Networks 572 636 5

Tele2, B 1 032 395 390

Telia 13 156 105 614

Thalamus Networks, B 77 240 1

Total Telekommunikation 4 232

Media och underhållning

Metro Intl, B 175 896 7

Modern Times Group, A 122 000 25

Modern Times Group, B 324 165 75

Total Media och underhållning 107

Tjänster

Eniro 2 670 524 200

Securitas, B 1 652 217 329

Transcom, A 428 760 6

Transcom, B 762 168 11

Total Tjänster 546

TOTAL AKTIER 14 232

FONDER

Asienfonden LF 4 513 824 306

Europafonden LF 936 342 420

Sverigefonden LF 734 220 433

Total 1 159

TOTAL FONDER 1 159

TOTAL SVENSKA NOTERADE
AKTIER OCH ANDELAR 15 391

ONOTERADE KONVERTERINGSLÅN

Råvaror

Junkaravan ADJ 
141230 Konvertibel 51 000 000 65

Värmeland Teknik AB 5,5 
020131 Konvertibel (New) 55 006 215 55

Total Råvaror 120

TOTAL KONVERTERINGSLÅN 120

ONOTERADE AKTIER

Cashcap 5 482 0

Total 0

Råvaror

Junkaravan AB, A 67 730 9

Junkaravan AB, B 97 270 12

Total Råvaror 21

Specifikation av aktier och andelar den 31 december 2001



Marknads-
Sverige Antal värde Mkr

Industri

ACT 5 000 1

Cellavision, A 150 000 4

ECT (Eye Control Technique) 57 750 0

Kriss, B 112 000 4

Nordisk Bygginteriör (Nobia), A 102 461 75

Nordisk Bygginteriör (Nobia), B 200 000 146

Total Industri 229

Konsumentvaror

Lithells AB 1 0

Total Konsumentvaror 0

Finans

Healthcap KB I 55 526 000 56

HealthCap KB III 59 554 000 60

Humlegården HB 17 570 53

Industrial Development & Invest18 180 960 18

Nya Activum AB 2 967 1

Springboard Venture Capital 12 968 638 13

Zodiak Venture Capital KB 35 657 274 36

Total Finans 236

IT

Dynarc 68 310 0

Total IT 0

Tjänster

Asta Carotene, B 35 714 1

Brunkeberg Holding, B 53 0

Provita AB 500 0

Provita Service AB 1 100 0

Viking Sewing Machines, A 161 308 32

Viking Sewing Machines, B 150 000 30

Total Tjänster 63

TOTAL AKTIER SVERIGE 549

ONOTERADE FONDER

Nektar Fund 75 000 128

Zenit Hedge Fund 15 997 566

Total 694

Total Fonder 694

ONOTERADE BOSTADSRÄTTER

Brf Gumshornet 4

Brf Kalvheden 0

Total 4

Total Bostadsrätter 4

TOTAL ONOTERADE SVERIGE 1 367

TOTAL SVERIGE 16 757

Marknads-
Utland Antal värde Mkr

Australien

NOTERADE AKTIER

AMP Ltd 290 016 29

ANZ Bank 311 656 30

BHP Billiton 1 138 710 64

Boral (New) 400 000 7

Brambles Industries 441 190 25

Coles Myer Ltd 239 530 11

Fosters Group 50 872 1

Macquarie Infrastructure 1 092 789 21

Mayne Group Ltd 570 000 21

Mim Holdings 1 400 000 9

National Australia Bank 228 033 39

News Corp 54 057 5

News Corp, Pref 655 441 46

Patrich corp 157 500 9

Rio Tinto Ltd (AU) 58 000 12

Southcorp Holdings 155 000 6

Tabcorp Holdings Ltd 457 967 24

Telstra Corp 1 649 677 48

Wesfarmers 10 203 2

Western Mining Corp 400 000 21

Westpac Banking 130 253 11

Woolworths Ltd 104 273 6

Total Aktier 446

Total Noterade 446

TOTAL AUSTRALIEN 446

Belgien

NOTERADE

Aktier

Dexia 35 000 5

KBC Bancassurance 71 998 25

Total Aktier 31

Total Noterade 31

TOTAL BELGIEN 31

Kanada

NOTERADE AKTIER

Agrium 1 900 0

Alberta Energy Co 200 0

Alcan Aluminium 3 500 1

Bank Montreal 5 500 1

Bank Nova Scotia 8 500 3

Barrick Gold Corp 4 700 1

Marknads-
Utland Antal värde Mkr

Kanada forts.

BCE Inc 163 500 39

Biovail Corp (CA) 2 000 1

Biovail Corp (US) 6 800 4

Bombardier, B 370 100 40

Brascan Corp, A 2 700 1

Cae 3 800 0

Cameco Corp 1 400 0

Canadian Imperial Bank 4 200 2

Canadian Nat Resources 3 200 1

Canadian National Railway 2 400 1

Canadian Tire Corp, A 1 300 0

Celestica Inc (CA) 1 700 1

CGI Group, Class A 5 900 0

CI Fund Management 3 200 0

Clarica Life Insurance Co 2 100 1

CP Railway 3 350 1

CP Ships 1 675 0

Dofasco 1 200 0

Enbridge (Ipl Energy) 2 500 1

Fairfax Financial Holdings 200 0

Fairmont Hotel & Resorts 1 675 0

Fordin 1 112 0

Genesis Microchip Inc 2 200 2

Hudson'S Bay Co 1 100 0

Imperial Oil 2 200 1

Inco, Common (CA) 4 400 1

Inco, Common (US) 96 800 17

Investors Group 4 100 1

Magna Intl, A 900 1

Manulife Financial Corp 5 900 2

MDS Inc 2 200 0

Molson Co's, A 2 000 0

National Bank Of Canada 4 500 1

Nexen Inc 1 900 0

Noranda 3 700 0

Pancanadian Energy Corp 1 283 0

Potash Corp Saskatchewan 800 1

Power Corp of Canada 3 200 1

QLT Inc 1 100 0

Quebecor B 2 300 0

Rogers Communications, B 3 600 1

Royal Bank of Canada 7 600 3

Sun Life Financial Services 6 200 1

Talisman Energy 2 100 1

27SPECIFIKATION AV AKTIER OCH ANDELAR
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Marknads-
Utland Antal värde Mkr

Kanada forts.

Teck Corp, B 5 100 0

Thomson Corp 5 000 2

Transcanada Pipelines 11 700 2

Trizec Hahn Corp 4 400 1

Westcoast Energy 2 100 1

Weston (George) 1 300 1

Total Aktier 139

Total Noterade 139

TOTAL KANADA 139

Schweiz

NOTERADE AKTIER

ABB (CH) 291 259 29

Adecco 142 106 81

Credit Suisse 146 522 66

Nestlé 49 344 110

Novartis 283 940 108

Roche Holding, Genusscheine 81 244 61

Schweiz Rückversicherung 4 800 5

Serono, Inhaber 3 163 29

UBS 234 829 124

Zürich Allied 7 216 18

Total Aktier 631

Total Noterade 631

TOTAL SCHWEIZ 631

Kina

NOTERADE AKTIER

Bank of East Asia 370 318 8

Beijing Datang Power, H 1 806 000 6

Cathay Pacific 1 049 000 14

Cheung Kong Holdings 143 000 16

China Mobile HK 1 553 600 57

China Sth Airlines, H 1 640 000 5

CNOOC 1 051 500 10

Hang Seng Bank 251 900 29

Henderson Land Development 322 000 15

Hong Kong & China Gas 2 328 172 30

HSBC Holdings (HK 10) 70 043 9

Hutchinson Whampoa 603 900 61

Johnson Electric Holdings 1 196 000 13

Legend Holdings 2 334 000 12

Li & Fung 556 000 7

Pacific Century Cyberworks 1 876 850 5
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Sun Hung Kai Properties 339 000 29

Swire Pacific, A 267 000 15

Total Aktier 342

Total Noterade 342

TOTAL KINA 342

Tyskland

NOTERADE AKTIER

Allianz Holding 43 714 109

Bayer 81 349 27

Daimler-Chrysler 94 493 43

Deutsche Bank 50 126 37

Deutsche Telekom 327 076 59

E.ON (Veba) 167 875 91

Fresenius Medical Care 2 500 2

Infineon Technologies 26 051 6

Linde 58 091 25

Lufthansa 16 600 2

Marschollek Lautenschlaeger 3 507 3

Muenchener Rueckversicherung 14 544 41

Rhein-Westfalen El-Werk 5 700 2

SAP 36 471 50

Schering 6 604 4

Siemens 102 077 71

Volkswagen 65 320 32

Total Aktier 603

Total Noterade 603

ONOTERADE AKTIER

Triton Fund No 1 3 592 915 34

Total Aktier 34

Total Onoterade 34

TOTAL TYSKLAND 636

Danmark

NOTERADE AKTIER

Den Danske Bank 32 383 5

Falck 47 948 56

ISS 79 063 41

NEG Micon (Nordtank) 29 600 8

TDC 88 518 33

Vestas Wind Systems 16 283 5

Vest-Wood A/S 102 762 23

Total Aktier 172

Total Noterade 172

TOTAL DANMARK 172
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Spanien

NOTERADE AKTIER

Acerinox 117 313 41

Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria BBVA 656 049 85

Bankinter 217 787 67

BSCH Banco Santander 60 000 5

Empresa Nacional de Elec 71 849 12

Inditex 162 524 32

Repsol 148 807 23

Telefonica de Espana 683 079 96

Total Aktier 361

Total Noterade 361

ONOTERADE AKTIER

Mercapital Spanish Equity Fund II3 454 000 32

Total Aktier 32

Total Onoterade 32

TOTAL SPANIEN 394

Finland

NOTERADE AKTIER

Nokia 721 783 194

Sonera Corp 124 216 7

UPM-Kymmene, V 10 000 3

Total Aktier 204

Total Noterade 204

ONOTERADE KONVERTERINGSLÅN

Addtek Intl 7 041231 KONV 6 054 800 10

Addtek Intl 7 050630 KONV 1 723 700 3

Enermet 7 061231KONV 12 501 900 20

Total Konverteringslån 32

AKTIER

Addtek Intl OY, A 142 915 17

Addtek Intl OY, B 500 510 59

Enermet Group OY 53 133 6

Neste Chemicals 9 850 000 92

Total Aktier 174

Total Onoterade 205

TOTAL FINLAND 410

Frankrike

NOTERADE AKTIER

Accor 65 311 25

Air Liquide 6 903 10

Alcatel 154 296 28
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Alstom 33 995 4

Altran Technologies 20 700 10

Aventis 187 110 139

AXA 232 276 51

BNP Paribas 35 592 33

Bouygues, Ord 9 500 3

Cap Gemini 40 558 31

Carrefour Supermarkets 99 209 54

Casino, Guichard-Perrachon 68 535 55

Credit Agricole 3 950 1

Danone (Groupe) 3 421 4

France Telecom 85 149 36

Genesys 30 964 4

Havas Advertising 51 154 4

Lafarge (France) 4 573 4

L'Oreal 102 360 77

Orange S.A 16 438 2

Peugeot 58 787 26

Pinault-Printemps-Redoute 21 323 29

Saint-Gobain 2 500 4

Sanofi-Synthelabo 95 425 75

Societe Generale 113 642 67

STMicroelectronics 85 000 29

Suez (Lyonnais des Eaux) 229 568 73

Thomson Multimedia S.A 12 000 4

Total Fina 119 817 180

Usinor Sacilor 72 727 10

Valeo 5 400 2

Vinci 4 000 2

Vivendi Universal 155 982 90

Total Aktier 1 165

Total Noterade 1 165

ONOTERADE AKTIER

Apax Europe V 7 371 515 69

Apax Partners & Cie Ventures S.A2 892 205 27

Total Aktier 96

Total Onoterade 96

TOTAL FRANKRIKE 1 261

Storbritannien

NOTERADE AKTIER

Abbey National 323 339 48

Aegis Group Plc 280 000 4
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ARM Holdings 75 424 4

Astrazeneca (GB) 185 590 88

BAE Systems 406 851 19

Barclays 444 937 154

Boots Co 45 000 4

BP Plc  (Amoco) 3 077 201 251

British Sky Broadcasting 30 926 4

BT Group 1 693 211 65

Capita Group 77 500 6

Centrica 2 449 915 83

CGU 168 699 22

Compass Group Plc 88 000 7

Diageo 513 837 62

Dixons Group 80 000 3

FKI 2 270 403 64

GlaxoSmithkline Plc 846 699 223

Great Universal Stores 217 828 21

Hays 40 000 1

Hbos Group 187 945 23

HSBC Holdings (GBP 0.75) 939 907 116

Ladbroke Group (Hilton Group) 239 844 8

Land Securities 197 504 24

Legal & General Group 191 513 5

Lloyds TSB Group 496 911 57

Marks & Spencer 614 770 34

Misys 527 871 27

MM02 138 091 2

Prudential 515 404 63

Rentokil Initial 101 928 4

Rio Tinto 304 911 61

Royal Bank of Scotland 285 149 73

Sainsbury, J 229 144 13

Scottish Power 386 363 22

Shire Pharma 168 000 22

Six Contintents (Bass) 428 816 44

Tesco 1 128 159 43

Unilever 928 402 80

Vodafone 9 301 451 255

Wolseley 240 488 21

WPP Group 587 371 68

Total Aktier 2 197

Total Noterade 2 197

Marknads-
Utland Antal värde Mkr

Storbritannien forts.

ONOTERADE AKTIER

Doughty Hanson & Co III Ltd 1 0

Doughty Hanson & Co Ltd (CWB) 1 0

Doughty Hanson & Co Ltd III 4 745 872 50

Doughty Hanson & Co Ltd, Old 2 541 008 12

FCV Capital Partners V 1 788 750 27

Procuritas Capital Partner II Lp 1 0

Procuritas Capital Partners II 64 971 880 65

Scand. EQT Partners Ltd 89 658 655 90

Scandinavian EQT Partners Ltd 1 0

Total Aktier 244

Total Onoterade 244

TOTAL STORBRITANNIEN 2 441

Guernsey

ONOTERADE AKTIER

BC European Capital VII 15 124 560 141

Total Aktier 141

Total Onoterade 141

TOTAL GUERNSEY 141

Indonesien

NOTERADE AKTIER

Telekomunikasi Indonesia, Scripless2 706 940 9

Total Aktier 9

Total Noterade 9

TOTAL INDONESIEN 9

Irland

NOTERADE AKTIER

Allied Irish Banks 214 158 26

CRH 20 134 4

Total Aktier 30

Total Noterade 30

TOTAL IRLAND 30

Israel

NOTERADE AKTIER

Taro Pharmaceutical Ind 1 700 1

ViryaNet Ltd 37 200 0

Total Aktier 1

Total Noterade 1

TOTAL ISRAEL 1
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Italien

NOTERADE AKTIER

Alleanza Assic 293 711 34

Assicurazioni Generali 125 011 36

Autogrill 330 740 32

Autos Trade 638 465 47

Banca Fideuram 434 248 37

Banca Intesa, Ord 84 387 2

Banca Nazionale del Lavoro 150 000 3

Enel 110 832 7

ENI 492 688 65

Mediaset 51 353 4

Snam Rete Gas 31 361 1

Telecom Italia 621 963 56

TIM, Ord 1 348 968 79

Unicredito Italiano 
(Credito Italiano) 1 179 415 49

Total Aktier 451

Total Noterade 451

TOTAL ITALIEN 451

Jersey

ONOTERADE AKTIER

Industri Kapital 2000 84 487 130 789

Industri Kapital 97 65 509 905 612

Nordic Capital IV 137 252 592 137

Quadriga  Capital PE Fund II 4 155 047 20

Total Aktier 1 558

Total Onoterade 1 558

TOTAL JERSEY 1 558

Japan

NOTERADE AKTIER

Acom Co 31 600 24

Advantest Corp 22 100 13

Aeon Co 95 000 23

Ajinomoto Co 141 000 14

Asahi Breweries 140 000 13

Asahi Glass Co 339 000 21

Asahi Kasei Co 386 000 14

Bank Yokohama 207 000 8

Benesse Corp 36 100 10

Bridgestone Corp 224 000 25

Canon Inc 179 000 65

Central Japan Railway Co 557 38

Credit Saison 23 600 5
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Dai Nippon Printing 228 000 24

Daiichi Pharmaceutical 65 000 13

Daikin Industries 95 000 16

Daiwa House 148 000 9

Daiwa Securities Co 340 000 19

Denso Corp 232 700 32

East Japan Railway 924 47

Eisai Co 69 000 18

Fanuc 53 300 24

Fuji Photo Film 138 000 52

Fujitsu 400 000 31

Furukawa Electric Co 161 000 9

Hitachi 681 000 52

Honda Motor Co 197 300 83

Hoya Corp 22 300 14

Itochu Corp 425 000 10

Ito-Yokado Co 99 000 47

Japan Airlines Co 551 000 14

Japan Energy Corp 398 000 5

Japan Tobacco 271 18

Kajima Corp 482 000 14

Kaneka Corp 149 000 10

Kansai Electric Power 209 100 31

Kao Corp 122 000 27

Kawasaki Steel Corp 927 000 10

Kikkoman Corp 115 000 7

Kirin Brewery Co 239 000 18

Komatsu 408 000 15

Konami Co 32 300 10

Kubota Corp 417 000 11

Kuraray Co 170 000 11

Kyocera Corp 39 500 27

Marui Co 54 000 7

Matsushita Elect Ind 513 000 69

Minebea Co 202 000 11

Mitsubishi Chemical Corp 519 000 12

Mitsubishi Corp 368 000 25

Mitsubishi Electric Corp 531 000 22

Mitsubishi Estate 337 000 26

Mitsubishi Heavy Ind 985 000 28

Mitsubishi Materials 496 000 7

Mitsubishi Tokyo Financial 
Group Inc 1 347 95

Mitsui 425 000 22

Mitsui Fudosan 141 000 11
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Mitsui Marine & Fire Insurance 186 000 9

Mizuho Holdings 2 237 48

Murata Manufacturing 52 000 33

NEC Corp 328 000 35

Nikon Corp 74 000 6

Nintendo Co 31 300 57

Nippon Express Co 486 000 17

Nippon Meat Packers 69 000 8

Nippon Mitsubishi Oil 326 000 13

Nippon Sheet Glass Co 142 000 5

Nippon Steel Corp 1 696 000 26

Nippon Tel & Tel Corp 1 539 53

Nippon Unipac Holding 231 11

Nippon Yusen K.K 330 000 10

Nissan Motor Co 856 000 48

Nisshin Seifun Group Y50 78 000 5

Nissin Food Products Co 37 800 8

Nitto Denko Corp 50 100 12

Nomura Holdings 428 000 58

NTT Data 156 6

NTT Docomo Inc 320 39

Oji Paper Co 238 000 10

Olympus Optical Co 67 000 10

Omron Corp 53 000 7

Onward Kashiyama Co 62 000 6

Oriental Land Co 17 500 13

Orix Corp 13 400 13

Osaka Gas Co 523 000 13

Pioneer Electronic Corp 39 600 9

Promise Co 28 000 16

Ricoh Co 72 000 14

Rohm Co 24 500 33

Sankyo Co 110 000 20

Sanyo Electric Co 517 000 26

Secom Co 56 000 29

Sega Entreprises 34 400 7

Sekisui House 133 000 10

Seven-Eleven Japan 34 000 13

Sharp Corp 307 000 38

Shin Etsu Chemical 91 000 34

Shionogi & Co 83 000 15

Shiseido Co 93 000 9

Shizuoka Bank 346 000 27

Showa Shell Sekiyu K.K 100 000 6
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Skylark Co 31 000 5

SMC Corp 20 400 22

Softbank Corp (JP) 61 100 10

Sony Corp 211 500 101

Sumitomo Chemical Co 384 000 14

Sumitomo Corp 313 000 15

Sumitomo Electric Ind 198 000 15

Sumitomo Mitsui Banking Corp 1 069 400 48

Taisho Pharmaceutical 87 000 14

Takara Shuzo Co 52 000 5

Takeda Chemical Industries 183 000 87

Takefuji Corp 29 210 22

TDK Corp 11 100 5

Teijin 281 000 11

Toho Co 16 800 19

Tohoku Electric Power 104 700 15

Tokio Marine & Fire Insurance 352 000 27

Tokyo Electric Power 256 000 57

Tokyo Electron 39 000 20

Tokyo Gas Co 638 000 18

Tokyu Corp 408 000 13

Toppan Printing 138 000 13

Toray Industries 431 000 11

Toshiba Corp 687 000 25

Toyo Seikan Kaisha 59 000 8

Toyota Motor Corp 701 200 186

Yamanouchi Pharm. 87 000 24

Yamato Transport Co 117 000 23

Yokogawa Electric Corp 81 000 7

Total Aktier 3 057

FONDER

Japanfonden LF 2 832 540 267

Total Fonder 267

Total Noterade 3 324

TOTAL JAPAN 3 324

Korea

NOTERADE AKTIER

Hyundai Motor Co 53 000 11

KEPCO (Korea Electric Power) 167 912 29

Kookmin Bank (New) 72 583 29

Korean Telecom ADR 45 889 10

Pohang Iron & Steel 
(POSCO) ADR 102 941 25

Samsung Electronics 34 800 78

Marknads-
Utland Antal värde Mkr

Korea forts.

Shinsegae Dept Store Co 11 100 12

SK Corp 104 959 13

SK Telecom 16 470 35

Total Aktier 242

Total Noterade 242

TOTAL KOREA 242

Cayman Islands

NOTERADE AKTIER

02 Micro Intl Ltd 3 800 1

Globalsantafe Corp 3 857 1

Total Aktier 2

Total Noterade 2

TOTAL CAYMAN ISLANDS 2

Malaysia

NOTERADE AKTIER

Berjaya Sports Toto 836 000 15

Malayan Banking 1 076 000 25

Malaysian Intl Shipping, Foreign 93 000 2

Malaysian Resources Corp 1 800 000 6

Resorts World 973 000 17

Tenaga Nasional 389 000 11

Total Aktier 75

Total Noterade 75

TOTAL MALAYSIA 75

Nederländerna

NOTERADE AKTIER

Aegon 346 742 98

Ahold 106 384 32

Akzo Nobel 21 832 10

ING Groep 386 851 103

KPN 75 062 4

Philips Electronics 123 778 39

Qiagen NV 29 211 6

Royal Dutch 324 363 172

TPG NV 163 929 37

VNU 19 575 6

Total Aktier 509

Total Noterade 509

ONOTERADE AKTIER

Eureko BV 1 761 294 710

Innocap Private Equity BV 100 000 1

Total Aktier 711

Total Onoterade 711

TOTAL NEDERLÄNDERNA 1 220
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Norge

NOTERADE AKTIER

Norsk Hydro 66 494 29

Tomra Systems 91 890 9

Total Aktier 38

Total Noterade 38

TOTAL NORGE 38

Nya Zeeland

NOTERADE AKTIER

Telecom Corp New Zeeland 365 217 8

Total Aktier 8

Total Noterade 8

TOTAL NYA ZEELAND 8

Filippinerna

NOTERADE AKTIER

Philippine Long Distance Tel 79 680 7

Total Aktier 7

Total Noterade 7

TOTAL FILIPPINERNA 7

Portugal

NOTERADE AKTIER

Banco Espirito Santo 179 509 24

Total Aktier 24

Total Noterade 24

TOTAL PORTUGAL 24

Singapore

NOTERADE AKTIER

Capitaland 1 447 250 15

DBS Development Bk Singapore 374 247 29

Oversea-Chinese Banking Corp 280 398 18

Singapore Airlines 282 000 18

Singapore Press Holdings, Local 107 000 13

Singapore Telecom, Local 1 340 000 13

Total Aktier 107

Total Noterade 107

TOTAL SINGAPORE 107

Thailand

NOTERADE AKTIER

Bangkok Bank, Foreign 979 000 11

PTT Exploration & Prod, Foreign 330 000 9

Total Aktier 20

Total Noterade 20

TOTAL THAILAND 20
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Taiwan

NOTERADE AKTIER

Asustek Computer Inc (TW) 327 650 15

Cathay Financial Holdings Co 1 569 011 28

China Steel (TW) 2 864 254 12

China Trust Commercial Bk 1 077 915 7

Compal Electronics 1 100 125 15

Formosa Plastic 1 804 472 17

Hon Hai Precision Industry 283 200 14

Macronix Intl 58 443 5

Mediatek 58 000 10

President Chain Store Corp 395 600 9

Taiwan Semiconductor (TW) 2 418 224 63

United Microelectronics 1 393 700 21

Total Aktier 216

Total Noterade 216

TOTAL TAIWAN 216

USA

NOTERADE AKTIER

Abbott Laboratories 199 600 117

Activision Inc 7 750 2

Adobe Systems 14 600 5

Advanced Micro Devices Inc 5 400 1

Aetna 2 100 1

Affiliated Computer Services 3 800 4

Affymetrix 3 700 1

Aflac 8 800 2

Agilent Technologies 7 800 2

Air Products & Chemicals 26 900 13

Albertson's 6 700 2

Alcoa (Aluminum Co America) 103 750 39

Allegheny Energy 1 500 1

Allergan Inc 7 300 6

Allstate Corp 11 300 4

Alpha Industries Inc 3 900 1

Altera Corp 16 700 4

Amazon.com 6 100 1

Amerada Hess Corp 3 522 2

Ameren Corp 2 100 1

American Eagle Outfotters 9 800 3

American Electric Power 5 300 2

American Express 190 280 71

American Home Products 169 482 109

American Intl Group 279 003 232

American Tower Corp 190 600 19

Amerisource Bergen 5 800 4

Ameritrade Holdings Corp CL 8 500 1
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Amgen Inc 107 229 63

Amsurg Corp 7 800 2

Anadarko Petroleum Corp 21 780 13

Analog Devices 14 100 7

Anheuser-Busch 134 062 64

Answerthink Consulting Group 23 750 2

AOL Time Warner 437 878 147

AON Corp 4 400 2

Apache Corp 2 090 1

Apollo Group Inc 8 300 4

Apple Computer 10 500 2

Applied Materials 75 339 32

Applied Micro Circuits Co 4 700 1

Archer-Daniels-Midland 10 305 2

Armor Holdings 11 500 3

Artesyn Technologies Inc 17 100 2

Aspen Technology Inc 16 750 3

AT&T Corp 409 381 78

AT&T Wireless Group 193 053 29

Automatic Data Process 68 400 42

Avery Dennison Corp 1 000 1

Aviron 5 000 3

Avocent Corp 6 800 2

Avon Products 3 700 2

B J Services Co 25 800 9

Baker Hughes 95 027 36

Bally Total Fitness 6 200 1

Bank of America Corp 152 101 100

Bank of New York Co 112 049 48

Bank One Corp (New) 17 600 7

Baxter Intl 32 500 18

BEA Systems 34 750 6

Becton, Dickinson 4 100 1

Bed Bath & Beyond Inc 2 300 1

Bellsouth Corp 143 127 57

Berkshire Hathaway Inc 4 3

Best Buy Co Inc 7 600 6

Biogen Inc 2 300 1

Biomet 4 000 1

Black & Decker Corp 1 300 1

Block (H&R) 103 050 48

BMC Software 7 900 1

Boeing Co 13 800 6

Boston Scientific Corp 5 000 1

Bristol Myers Squibb 157 051 84

Broadcom Corp 4 000 2

Brocade Communications Systems 9 507 3
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Bruker AXS Inc 9 800 1

Burlington Nthn Santa Fe 7 200 2

Burlington Resources Inc 3 200 1

California Pizza Kitchen Inc 6 925 2

Calpine Corp 129 200 23

Caminus Corp 6 900 2

Campbell Soup Co (US) 3 500 1

Capital One Financial 17 300 10

Cardinal Health 13 000 9

Caremark RX Inc 10 700 2

Carnival Corp 7 500 2

Caterpillar 3 300 2

Celestica Inc (US) 4 700 2

Cendant Corp 254 238 52

Ceridian Co 2 300 0

Certegy 1 100 0

Charles River Labs Intl Inc 3 100 1

Chevron Texaco Corp 95 000 89

Chico's Fas Inc 7 200 3

Childrens Place 5 200 1

Chiron Corp 1 600 1

Ciena Corp 166 0

Cigna Corp 2 500 2

Cinergy Corp 2 500 1

Circuit City Stores Inc 2 900 1

Cirrus Logic Inc 9 000 1

Cisco Systems Inc 699 591 133

Citigroup Inc 551 607 292

Citrix Systems Inc 2 900 1

Clarcor Inc 4 800 1

Clear Channel 23 600 13

Clorox Co 6 400 3

Coca-Cola Co 219 109 108

Cognixant Technology Solutions Corp 2 000 1

Colgate Palmolive 64 731 39

Colombia Sportwear Comp 4 300 2

Comcast Corp, Class A Special 25 200 10

Comerica Inc 2 700 2

Compaq Computer Corp 243 000 25

Computer Assoc Intl 97 900 35

Computer Learning Centers 797 0

Computer Network Tech Group 6 700 1

Computer Science Corp 1 600 1

Compuware Corp 5 500 1

Comverse Technology Inc 2 600 1

Conagra Inc 9 200 2

Concord Efs Inc 26 000 9
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Consolidated Edison 3 400 1

Constellation Energy Grp 2 600 1

Convenant Transport Inc 4 400 1

Cooper Industries 1 600 1

Copart Inc 5 000 2

Corinthian Colleges Inc 5 000 2

Corixa Corp 8 600 1

Costco Co 82 520 38

Countrywide Credit Industries 3 600 2

Cox Communications (US) 112 018 49

Crescent Real Estate 1 800 0

Cross Country Inc 6 000 2

Crown Castle Intl Corp 16 300 2

CSK Autocorp 15 700 2

CSX Corp 35 800 13

Curagen Corp 2 500 1

CVS Corp 25 960 8

Dana Co 1 700 0

Danaher Corp 18 100 11

Deere & Co 2 200 1

Dell Computer Corp 287 432 82

Delphi Automotive System 9 400 1

Devon Energy Corp 1 300 1

Dominion Resources 4 300 3

Donnelley (RR) & Sons 3 100 1

Doubleclick Inc 16 900 2

Dow Chemical Co 65 410 23

Dover Corp 2 100 1

DTE Energy Co 2 800 1

Du Pont de Nemours E I & Co 122 989 55

Duke Energy Corp 90 634 37

Dynacare Inc 7 800 1

Eastman Kodak Co 4 700 1

Eaton Corp 1 100 1

EBAY 3 500 2

El Paso Energy Co 59 835 28

Electronic Arts 2 200 1

Electronic Data Systems 85 436 61

Eli Lilly & Co 117 094 96

EMC Corp 185 600 26

Emerson Electric 58 130 35

Emmis Communications Corp 19 200 5

Emulex Corp 3 500 1

Endocare Inc 7 000 1

Enterasys Networks 13 900 1

Entergy Corp 5 100 2

Equifax 2 100 1
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Equity Office Properties 6 300 2

Equity Residential Ppty 2 800 1

Ess Technology Inc 12 300 3

Exelon Corp 44 776 22

Extended Stay America Inc 8 600 1

Extreme Networks Inc 8 000 1

Exxon Mobil Corp 663 651 274

F5 Networks Inc 13 000 3

Fannie Mae (Fed Nat Mtg) 161 800 135

FDX Corp 4 800 3

Federated Department Stores Inc 2 300 1

Fifth Third Bancorp 19 900 13

Finisar Corp 11 200 1

First Data Corp 20 500 17

First Service 4 500 1

Firstenergy Corp 9 300 3

Fiserv Inc 2 700 1

Fleet Boston Financial Group 161 418 62

Flextronics Intl 32 000 8

Flowserve Corp 12 700 4

Ford Motor Co 253 690 42

Forest Laboratories Inc 6 400 6

Fortune Brands Inc 2 300 1

Fox Entertainment Group 4 800 1

FPL Group 2 800 2

Franklin Resources Inc 3 900 1

Freddie Mac 103 500 71

Fred's Inc 5 000 2

G&K Services Inc CL-A 550 0

Gannett Co 4 500 3

GAP 9 700 1

Gemstar-TV Guide Int'l  plc 3 200 1

Genentech Inc 13 800 8

General Dynamics Corp 3 300 3

General Electric Co (US) 1 008 756 424

General Mills Inc 4 500 2

General Motors Corp 35 800 18

General Motors H (New) 8 700 1

Genezyme Corp 2 600 2

Genta Inc 8 300 1

Genuine Parts Co 3 000 1

Georgia-Pacific Group 3 700 1

Getty Images Inc 24 600 6

Gillette Co 57 900 20

Global Power Equipment Group Inc 19 700 3

Globespan Virata 10 200 1

Golden West Financial Corp 2 500 2
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Goldman Sachs Group Inc 7 400 7

Goodyear Tire & Rubber 2 800 1

Grainger (WW+P376) 1 500 1

Guidant Corp 11 900 6

Halliburton Co 4 300 1

Harley-Davidson 14 180 8

Harman Intl Industries 3 300 2

Harmonic Inv 14 000 2

Harrah's Entertainment 3 200 1

Hartford Financial Svcs 18 300 12

HCA Healthcare 27 000 11

Healthsouth Corp 6 700 1

Heinz (H.J) Co 5 800 3

Hershey Foods Corp 18 500 13

Hewlett-Packard Co 29 900 6

Hilton Hotels Corp 5 900 1

Hollywood Entertainment Corp 12 600 2

Home Depot Inc 226 600 121

Host Marriott Corp 7 600 1

Hot Topic Inc 4 300 1

Household Intl 14 300 9

Human Genome Sciences Inc 1 800 1

Huntington Bancshares Inc 6 900 1

IBM Corp 177 158 225

IDEC Pharmaceuticals Corp 10 500 8

Idex Corp 4 100 1

Illinois Tool Works 4 900 3

IMS Health 5 000 1

Incyte Genomics 7 100 1

Ingersoll-Rand Co 2 600 1

Insight Communications Inc 6 600 2

Insight Enterprises Inc 3 000 1

Integrated Circuit Systems Inc 18 500 4

Intel Corp 633 573 209

Intermune Inc 2 500 1

International Game Technology 1 100 1

International Paper Co 62 800 27

Internet Security Systems 3 900 1

Int'L Flavors Fragrances 1 500 0

Intuit 3 500 2

Invitrogen Corp 4 750 3

Itron Inc 5 200 2

ITT Industries Inc 2 200 1

Ixia 11 400 2

J P Morgan Chase & Co 183 746 70

Jack Henry & Associates Inc 3 200 1

JDS Uniphase Corp 67 920 6
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Jefferson - Pilot Corp 2 300 1

John Hancock Financial Services 4 700 2

Johnson & Johnson 303 426 188

Johnson Controls Inc 1 600 1

Jones Apparel Co 1 900 1

Juniper Networks 3 300 1

Kerr - MC Gee Corp 1 500 1

Keycorp 6 800 2

KeySpan Corp 2 100 1

Kimberly Clark 97 250 61

Kinder Morgan Inc 1 300 1

King Pharmaceuticals Inc 12 700 6

KLA Tencor Corp 3 600 2

Knight Transportation Inc 11 963 2

Kohls Corp 2 400 2

Krispy Kreme Doughnuts Inc 3 500 2

Kroger Co 117 607 26

Laboratory Crp of Amer Holdings 7 000 6

Labranche & Co 1 800 1

Learning Tree 6 000 2

Lehman Brothers Holding Inc 6 100 4

Lexmark Intl Inc 3 300 2

Liberty Media Grp, A 331 968 49

Limited 8 100 1

Lincoln National Corp 4 500 2

Linear Technology 40 400 17

Linens'n Things Inc 11 400 3

Liz Claiborne 900 0

Lockheed Martin 3 600 2

Loews Corp 3 800 2

Lowe's Co's 11 700 6

Lucent Technologies Inc 231 680 15

Luminex Corp 3 500 1

Magma Design Automation Inc 6 600 2

Manhattan Assoc Inc 2 250 1

Manpower 1 200 0

Manugistics Group Inc 12 288 3

Marathon Oil Corporation 9 900 3

Marriott Int'L, A 4 100 2

Marsh & McLennan Cos 35 391 40

Martha Stewart Living Omnimedia Inc7 000 1

Masco Corp 7 400 2

Massey Energy Co (Fluor) 1 200 0

Mattel 7 600 1

Maxim Integrated Products Inc 16 400 9

May Department Stores Co 5 100 2

Maytag Corp 1 200 0

Marknads-
Utland Antal värde Mkr

USA forts.

Mbia 3 800 2

Mbna Corp 24 100 9

Mcdata Corp, A 13 000 3

McDonald's Corp 153 100 43

Mcgraw-Hill Co's 19 800 13

Mckesson HBOC Inc 4 500 2

Medimmune Inc 15 300 7

Medtronic 110 799 60

Mellon Financial Corp 61 638 24

Merck Co 159 087 98

Mercury Interactive Corp 3 900 1

Merrill Lynch & Co 22 000 12

Metlife 3 400 1

Metris Co's Inc 7 400 2

Metromedia Intl Group 694 100 6

Mgic Investment Corp 1 700 1

Micromuse 7 700 1

Micron Technology 9 200 3

Microsoft Corp 481 604 335

Millennium Pharmaceuticals 3 000 1

Minnesota Mining & Mfg 35 472 44

Mirant Corp 6 500 1

Monsanto Co 6 200 2

Moody's Corp 2 800 1

Morgan Stanley Dean Witter 22 800 13

Motorola 172 500 27

MSC Industrial Direct 7 000 1

National City Corp 13 600 4

National Commerce Financial Corp 3 000 1

National Processing Inc 6 200 2

Network Appliance Inc 4 700 1

Network Assoc Inc 10 900 3

New Horizons Worldwide 10 000 1

New York Times Co 2 700 1

Newell Rubbermaid (Newell) 4 400 1

Newmont Mining Corp 6 300 1

Nextel Communications 13 300 2

Nike, B 2 700 2

Norfolk Southern Corp 6 600 1

Nortel Networks (US) 198 700 16

North Fork BanCorp Inc 2 400 1

Nothern Trust Corp 9 400 6

Novellus Systems Inc 40 200 17

NPS Pharmaceuticals Inc 9 000 4

Nucor Corp 1 200 1

Occidental Petroleum 11 400 3

Ocean Energy Inc 66 200 13

Marknads-
Utland Antal värde Mkr

USA forts.

Omnicell Inc 15 800 1

Omnicom Group 11 730 11

Openwave Systems 6 500 1

Oracle Systems Corp 445 216 64

O'Reilly Automotive Inc 16 250 6

Orthrofix Intl NV 2 400 1

OSI Pharmaceuticals Inc 1 400 1

Overture Services Inc 4 700 2

Paradyne Networks Inc 30 000 1

Parametric Technology 21 800 2

Park Place Entertainment 4 900 0

Parker Hannifin Corp 2 000 1

Paxson Communications 6 200 1

Paychex 15 500 6

PDF Solutions Inc 4 400 1

Penton Media Inc 40 600 3

Peoplesoft 85 602 36

Pepsico Inc 116 922 60

Peregrine Systems 11 775 2

Performance Food Group Co 8 400 3

Pfizer Inc 727 073 304

PG&E Corp 6 600 1

Pharmaceutical Product Dev 4 200 1

Pharmacia Corp (US) 103 694 46

Philip Morris Co's Inc 165 100 79

Pitney Bowes 3 100 1

PMA Capital Corp 15 600 3

PNC Financial Service Group 114 244 67

PP&L Resources 5 000 2

PPG Industries 2 800 2

Praxair 2 600 2

Princeton Review Inc 12 600 1

Procter & Gamble Co 155 586 129

Progres Energy Inc 41 100 19

Progressive Corp 5 900 9

Province Healthcare Co 2 100 1

Proxim Inc 11 400 1

Prudential Financial Inc 22 000 8

Public SV Enterprise Co 3 300 1

Q West Com Intl 138 776 21

Qlogic Corp 5 100 2

Qualcomm 40 699 22

Quest Diagnostics Inc 600 0

Quest Software Inc 4 050 1

Quintiles Transnational Corp 3 500 1

Radio One Inc 8 100 2

Radio One Inc, Class D 16 700 3
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Marknads-
Utland Antal värde Mkr

USA forts.

Radioshack Corp 4 200 1

Radware Ltd 6 300 1

Rare Hospitality Intl Inc 13 000 3

Rational Software Corp 2 600 1

Raymond James Financial Inc 4 900 2

Raytheon Co 5 800 2

Redback Networks Inc 19 400 1

Reebok Int'l Ltd 2 700 1

Rehabcare Group Inc 5 000 2

Reinsurance Group of America 3 500 1

Reliant Ener 4 700 1

Respironics Inc 4 300 2

Riverstone Networks Inc 3 800 1

Robert Half Int'l 3 000 1

Rockwell Collins 6 100 1

Rohm & Haas Co 2 200 1

RPM Inc 10 000 2

Rudolph Technologies Inc 3 500 1

Sabre Holdings Corp 3 200 1

Safeco Corp 3 900 1

Safeway Inc 15 700 7

Sanish Brodcasting System 15 400 2

Sanmina-SCI Corp 88 600 18

Sapient Corp 18 700 2

Sara Lee Corp 13 000 3

SBC Communications Inc 284 165 117

Schering-Plough 14 200 5

Schlumberger Ltd 71 466 41

Schwab (Charles) Corp 30 500 5

SeaChange Intl Inc 3 800 1

Sealed Air Corp 2 000 1

Sears, Roebuck & Co 5 800 3

SeeBeyond Technology Corp 13 500 1

Sekect Medical Corp 6 900 1

Sempra Energy 3 400 1

Servicemster Co 5 100 1

Sherwin-Williams Co 2 400 1

Siebel Systems 18 300 5

Simon Property Group 2 800 1

Sinclair Broadcast Group 7 400 1

Smith Intl 6 000 3

Solectron 13 100 2

Sonic Automotive Inc 6 300 2

SonicWall Inc 9 900 2

South Trust Corp 4 100 1

Southern Co 229 088 61

Southwest Airlines Co 7 900 2

Marknads-
Utland Antal värde Mkr

USA forts.

Sprint Corp (PCS Group) 90 100 23

SPX Corp 12 366 18

St Jude Medical Inc 700 1

Stancorp Financial Group 3 000 1

Stanley Works 1 500 1

Staples 7 800 2

Starbucks Corp 49 198 10

Starwood Hotel & Resort World 3 300 1

State Street Corp 30 700 17

Steiner Leisure 6 900 2

Steris Corp 5 800 1

Storagenetworks Inc 25 300 2

Stryker Corp 1 800 1

Sun Microsystems Inc 41 100 5

Sungard Data System 4 200 1

Suntrust Banks 4 500 3

Support.Com 44 500 3

Swift Transportation 6 600 1

Sykes Enterprises Inc 12 400 1

Symbol Technology Inc 23 000 4

Sysco Corp 41 604 11

Talbots Inc 7 400 3

Target Corp 119 537 51

Temple Inland 1 600 1

Tenet Healthcare Co 14 700 9

Teradyne Inc 43 500 14

Terayon Communication Systems Inc 6 900 1

Texas Instruments Inc 133 014 39

Textron 1 700 1

Therasense Inc 4 900 1

Thermo Electron Corp 5 600 1

TJX Co's Inc 2 200 1

TMP Worldwide 12 000 5

Transaction Systems Architects Inc 15 600 2

Transocean Offshore 4 900 2

Tribune Co 5 000 2

Tricon Global Restaurants 1 800 1

Trimeris Inc 6 800 3

TRW 3 700 1

TXU corp 4 000 2

Tyco Intl 96 376 60

U.S. Physical Therapy Inc 7 700 1

Ultimate Electronics 2 800 1

Union Pacific Corp 4 300 3

United Healthcare Corp 27 900 21

United Parcel Service 55 230 32

United Rentals Inc 6 000 1

Marknads-
Utland Antal värde Mkr

USA forts.

United Surgical Partners Inc 8 300 2

United Technologies Corp 58 680 40

Unocal Corp 4 000 2

Unum Corp 3 000 1

US Bancorp (New) 263 500 58

UTI Worldwide Inc 4 100 1

Wachovia Corp 27 300 9

Wal Mart Stores Inc 399 491 241

Walgreen Co 59 800 21

Walt Disney Co 212 320 46

Vans Inc 10 400 1

Varian Medical Systems Inc 1 500 1

Washington Mutual 88 022 30

Waste Connections Inc 7 500 2

Waste Management 161 687 54

Vastera Inc 17 400 3

Waters Corp 19 900 8

Webmethods Inc 3 800 1

Wellpoint Health Networks 10 800 13

Wells Fargo 291 482 133

Verisign Inc 21 900 9

Veritas Software Corp 15 908 7

Verizon Communications 228 989 114

Weyerhaeuser Co 3 600 2

VF Corp 2 000 1

WFS Financial Inc 6 500 2

Whirlpool Corp 2 100 2

Viacom, B 182 609 85

Williams Co's 93 576 25

Wilmington Trust Corp 1 900 1

Wind River Systems 6 800 1

Virage Logic Corp 12 150 2

Visteon Corp 5 100 1

WMS Industries Inc 3 600 1

Worldcom - MCI Group 1 900 0

Worldcom Inc - Worldcom Group 312 512 46

Vulcan Materials Co 1 600 1

Xcel Energy 78 200 23

Xerox Corp 16 800 2

Xilinx Inc 2 300 1

Yahoo 5 600 1

Zimmer Holdings Inc 3 100 1

Zoran Corp 5 200 2

Total Aktier 8 948

Total Noterade 8 948



Stockholm den 15 mars 2002

Tommy Persson Jan-Gunnar Persson Wigar Bartholdson Carl Dahlberg
Ordförande Vice ordförande

Ewa Holmqvist Torsten Medalen Carl-Göran Myrin Nils-Eric Näslund

Bente Rathe Hans Carselind Christer Ekehov Kaj Johansson
Personalrepresentant Personalrepresentant Personalrepresentant

Hans Benndorf
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den 5 april 2002

Kari Falk Lars Bonnevier 
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor 

Förordnad av Finansinspektionen

36 SPECIFIKATION AV AKTIER OCH ANDELAR

Marknads-
Utland Antal värde Mkr

USA forts.

ONOTERADE AKTIER

2000 Riverside Capital 
Appreciation Fund 3 081 343 32

Accel VIII L.P. 1 820 285 19

Atlas Venture V 3 395 321 36

Atlas Venture VI 364 442 4

Bain Capital Fund VII 2 315 367 24

Bain Capital VII 
Coinvestment Fund 951 405 10

Frazier Healthcare IV 450 000 5

Helix HMTF Feeder Fund 6 249 909 66

Madison Dearborn Partner LLC 1 245 508 13

Menlo Ventures IX 409 857 4

New Enterprise Assoc 4 042 893 42

New Enterprise Assoc 10 1 879 606 20

Summit Ventures VI 337 613 4

TA IX L.P. 1 466 219 15

US Venture Partners VIII 727 223 8

Vestar Assoc IV, L P 4 476 028 47

Wilshire Assoc Private 
Mark Fund II 6 715 143 70

Wilshire Assoc Private 
Mark Fund III 7 991 493 84

Total Aktier 503

Marknads-
Utland Antal värde Mkr

FONDER
Moore Global Fixed Income Fund Ltd 2 142 100

Narragansett Offshore Ltd 9 000 98

Oz Overseas Fund ME 15 000 156

Raphael II Ltd 6 217 99

Styx International Ltd 6 114 128

Tiedemann Arbitrage Associates 260 980 73

Viking Global Equities III Ltd A/1E 14 982 455

Total Fonder 1 109

Total Onoterade 1 612

TOTAL USA 10 560

NORDAMERIKA

NOTERADE FONDER

Nordamerikafonden LF 2 139 934 559

Total Fonder 559

Total Noterade 559

TOTAL NORDAMERIKA 559

TOTAL LÄNSFÖRSÄKRINGAR LIV 42 250
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Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bok-

föringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i

Länsförsäkringar Liv Försäkringsaktiebolag (publ) för år 2001. Det

är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räken-

skapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss

om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på

grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige.

Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i rimlig

grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen

inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett

urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskaps-

handlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprin-

ciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av

dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen

och koncernredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om

ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhål-

landen i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot

eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. 

Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande

direktören på annat sätt har handlat i strid med försäkringsrörelsela-

gen, lag om årsredovisning i försäkringsföretag eller bolagsord-

ningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra utta-

landen nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i

enlighet med lagen om årsredovisning i försäkringsföretag och ger

därmed en rättvisande bild av bolagets och koncernens resultat och

ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och

balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, behandlar

förlusten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen

och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören an-

svarsfrihet för räkenskapsåret. 

Revisionsberättelse

Stockholm den 5 april 2002

Kari Falk Lars Bonnevier

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisior

Förordnad av 

Finansinspektionen

Till bolagsstämman i Länsförsäkringar Liv Försäkringsaktiebolag (publ)

Org nr 516401-6627
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Resultaträkning
Mkr 2001 2000

Premieinkomst, brutto 3 459 3 448

Premieinkomst, netto 3 453 3 442

Kapitalavkastning, netto 273 170

Övriga tekniska intäkter 107 113

Försäkringsersättningar -490 –464

Förändring i andra försäkringstekniska avsättningar –192 –1 141

Driftskostnader –417 –422

Värdeminskning av placeringstillgångar för vilka
livförsäkringstagaren bär placeringsrisken –2 659 –1 656

Skattekostnadsavgifter överförda till icke-teknisk redovisning –168 –142

Försäkringsrörelsens tekniska resultat –94 –100

Icke-tekniskt resultat –65 –38

Skattekostnadsavgifter överförda från teknisk redovisning 168 142

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 9 4

Bokslutsdispositioner – 1

Skatt –169 –149

ÅRETS RESULTAT –160 –144

Balansräkning, 31 december

TILLGÅNGAR

Placeringstillgångar 144 242

Placeringstillgångar för vilka livförsäkringstagarna bär risken 17 081 16 888

Andra tillgångar 162 198

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 144 960

SUMMA TILLGÅNGAR 18 531 18 288

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital & obeskattade reserver 684 594

Avsättning för livförsäkringar 
för vilka livförsäkringstagarna bär risken 17 082 16 890

Andra avsättningar och skulder 765 802

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter – 2

SUMMA EGET KAPITAL,
AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 18 531 18 288

Premieinkomsten, netto, uppgick till 3 453 (3 442) Mkr.

Årets resultat uppgick till –160 (–144) Mkr. Livförsäkrings-

verksamhetens långsiktiga karaktär skapar en del problem att på ett

rättvisande sätt kunna matcha intäkter och kostnader i redovisning-

en. Bolagets intäkter sträcker sig över en lång tidsperiod.

Kostnaderna består främst av en stor initial kostnad för provisioner

och andra kostnader vid ingången av ett försäkringsavtal.

För att finansiera fondförsäkringsbolagets volymtillväxt

erhölls ett aktieägartillskott på 250 Mkr.

Driftskostnaderna uppgick till 417 (422) Mkr och består av

anskaffningskostnader och administrationskostnader.  

Placeringstillgångarna för vilka försäkringstagarna bär risken

har under året minskat i värde, vilket är en följd av den negativa

utvecklingen på världens börser. Detta påverkar direkt försäk-

ringstekniska avsättningar och har en indirekt effekt på resultatet

genom minskade intäkter i form av avgifter på fondvärdet.

Vissa nyckeltal 2001 2000

Förvaltningskostnadsprocent 2,4 2,6

Anskaffningskostnadsprocent 9,2 10,5

Adminstrationskostnadsprocent för Sparprodukter 0,6 0,4

Länsförsäkringar Fondliv Försäkrings AB (publ)
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Tommy Persson, född 1948
Styrelsens ordförande
VD och koncernchef i Länsförsäkringar AB
Övriga styrelseuppdrag: Ordförande Försäkringsförbundet och FAO, ledamot Lindex
AB, Gjensidige NOR, Spareforsikring A/S, EurAPCo.

Jan-Gunnar Persson, född 1938
Styrelsens vice ordförande
VD Östgöta Brandstodsbolag
Övriga styrelseuppdrag: Ledamot Länsförsäkringar Bank.

Wigar Bartholdson, född 1938
VD och koncernchef Pulsen AB
Övriga styrelseuppdrag: Ledamot Länsförsäkringar Älvsborg, Wasa Stiftelse, 
Pulsen AB med dotterbolag.

Carl Dahlberg, född 1955
VD Länsförsäkringar Stockholm
Övriga styrelseuppdrag: Ordförande i Länsförsäkringar Mäklarservice AB, ledamot i
FPK.

Ewa Holmqvist, född 1957
Finansdirektör AB Svenska Shell
Övriga styrelseuppdrag: Ledamot Länsförsäkringar Västernorrland, Lastbilsbolaget 
G Persson AB, Tesab Svenska AB, AB Svenska Shell och dess dotterbolag.

Torsten Medalen, född 1954
Lantbrukare
Övriga styrelseuppdrag: Ledamot LRFs Förbundsstyrelse, Svensk Markservice, Hus-
hållningssällskapens förbund.

Carl-Göran Myrin, född 1941
Övriga styrelseuppdrag: Ordförande Osram AB, Loqware Technologies AB, 
Resolut Marketing Systems AB och ScandiNova AB, ledamot Länsförsäkringar
Kapitalförvaltning AB.

Nils Eric Näslund, född 1943
Senior Advicer Overpass AB och ledamot av styrelsekollegiet
Övriga styrelseuppdrag: Ordförande JC Jeans & Clothes AB, Mentoronline AB, AB
CashGuard, AB Svenska Retursystem, Svensk Förpackningsindustri AB. Vice ordfö-
rande Wasa Stiftelse. Ledamot Kuponginlösen AB, Livsmedelsekonomiska Institutet.

Bente Rathe, född 1954
Vice koncernchef, Gjensidige NOR
Övriga styrelseuppdrag: Ledamot Petoro AS, Avanse Forvaltning AS, Gjensidige NOR
Kapitalförvaltning ASA.

Olle Törnell, född 1958
Styrelsens sekreterare
Biträdande chefsjurist Länsförsäkringar AB

Hans Benndorf, född 1954
VD i Länsförsäkringar Liv

Arbetstagarrepresentanter

Christer Ekehov, född 1953
SACO
Försäkringsjurist i Länsförsäkringar Liv

Kaj Johansson, född 1941
FTF-Fält
Försäkringskonsult
Övriga styrelseuppdrag: Länsförsäkringar Fondliv Försäkringsaktiebolag,
Länsförsäkringar Fondförvaltning AB, Länsförsäkringar Stockholm.

Hans Carselind, född 1957
FTF
Riskbedömare Länsförsäkringar Liv
Övriga uppdrag: Länsförsäkringar Fondförvaltning AB

Tommy Persson Jan-Gunnar Persson Carl DahlbergWigar Bartholdson Torsten MedalenEwa Holmqvist

Carl-Göran Myrin Nils Eric Näslund Olle TörnellBente Rathe Hans Benndorf

Christer Ekehov Kaj Johansson Hans Carselind

Styrelse
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Peter Säll, 
född 1960
vVD, sektionschef
Marknad Liv och Fond
Anställd sedan 1990

Karin Mårtensson, 
född 1947
Sektionschef Försäkrings-
service
Anställd sedan 1973

Anders Hagensgård, 
född 1968
Informationschef
Anställd sedan 1996

Erling Andersson, 
född 1955
Chefaktuarie
Anställd sedan 2001

Michael Lundin, 
född 1959
Sektionschef Ekonomi &
Control
Anställd sedan 2001

Sven Åke Magnusson,
född 1944
Assistent
Anställd sedan 1991

Olle Nilsson, 
född 1944
Chef Affärsutveckling
Anställd sedan 1989

Carin Göransson, 
född 1952
Sektionschef AU/IT
Anställd sedan 1988

Raoul Telander, 
född 1945
Chefjurist
Anställd sedan 1982

Eva Allqvie, 
född 1961
Sektionschef Human
Resource
Anställd sedan 1995

Företagsledning 

Hans Benndorf, 
född 1954
VD
Anställd sedan 2001
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Produktion: n3prenör 
Länsförsäkringar Liv
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Länsförsäkringar Liv
173 81 Stockholm
Besök: Hemvärnsgatan 9, Solna
Tfn: 08-588 400 00
Fax: 08-670 48 08
E-post: info@lansforsakringar.se

Adresser till länsförsäkringsbolagen

Blekinge Länsförsäkringsbolag
Box 24
374 21 Karlshamn
Besök: Kyrkogatan 21
Tfn: 0454-30 23 00
Fax: 0454-105 60
E-post: info@blekinge.lansforsakringar.se

Dalarnas Försäkringsbolag
Box 3
791 21 Falun
Besök: Slaggatan 9
Tfn: 023-930 00
Fax: 023-284 87
E-post: info@dalarnas.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Älvsborg
Box 1107
462 28 Vänersborg
Besök: Vallgatan 21
Tfn: 0521-27 30 00
Fax: 0521-27 32 27
E-post: info@alvsborg.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Gävleborg
Box 206
801 03 Gävle
Besök: Slottstorget 3
Tfn: 026-14 75 00
Fax: 026-14 75 19
E-post: info@gavleborg.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Göinge
Box 54
281 21 Hässleholm
Besök: Andra Avenyen 14
Tfn: 0451-489 00
Fax: 0451-156 93
E-post: info@goinge.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän
Lilla Bommen 8
404 84 Göteborg
Tfn: 031-63 80 00
Fax: 031-63 80 05
E-post: info@gbg.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Halland
Box 518
301 80 Halmstad
Besök: Strandgatan 10
Tfn: 035-15 10 00
Fax: 035-10 36 10
E-post: info@halland.lansforsakringar.se

Jämtlands Länsförsäkringsbolag
Box 367
831 25 Östersund
Besök: Kyrkgatan 47
Tfn: 063-19 33 00
Fax: 063-10 24 70
E-post: info@jamtland.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Jönköping
Box 623
551 18 Jönköping
Besök: Barnarpsgatan 22
Tfn: 036-19 90 00
Fax: 036-19 92 40
E-post: info@jonkoping.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Kalmar län
Box 748
391 27 Kalmar
Besök: Smålandsgatan 1
Tfn: 020-66 11 00
Fax: 0480-286 50
E-post: info@kalmar.lansforsakringar.se

Länsförsäkring Kronoberg
Box 1503
351 15 Växjö
Besök: Sandgärdsgatan 5
Tfn: 0470-72 00 00
Fax: 0470-72 00 01
E-post: info@kronoberg.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Norrbotten
Box 937
971 28 Luleå
Besök: Kungsgatan 13
Tfn: 0920-24 25 00
Fax: 0920 - 22 01 66
E-post: info@norrbotten.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Skaraborg
Box 600
541 29 Skövde
Besök: Rådhusgatan 8
Tfn: 0500-77 70 00
Fax: 0500-77 70 30
E-post: info@skaraborg.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Stockholm
173 82 Stockholm
Besök: Hemvärnsgatan 9, Solna
Tfn: 08-562 830 00
Fax: 08-562 833 36
E-post: info@sth.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Södermanland
Box 147
611 24 Nyköping
Besök: V Storgatan 4
Tfn: 0155-48 40 00
Fax: 0155-48 41 03
E-post: info@sodermanland.lansforsakring-
ar.se

Länsförsäkringar Uppsala
Box 2147
750 02 Uppsala
Besök: Svartbäcksgatan 44
Tfn: 018-16 05 00
Fax: 018-16 05 80
E-post: info@uppsala.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Värmland
Box 367
651 09 Karlstad
Besök: Köpmannagatan 2 A
Tfn 054-775 15 00
Fax: 054-775 16 50
E-post: info@varmland.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Kristianstad
Box 133
291 22 Kristianstad
Besök: V Storgatan 49
Tfn: 044-19 62 00
Fax: 044-12 06 35
E-post: info@krstad.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Västerbotten
Box 153
901 04 Umeå
Besök: Nygatan 19
Tfn: 090-10 90 00
Fax: 090-10 92 29
E-post: info@vasterbotten.lansforsakring-
ar.se

Länsförsäkringar Västernorrland
Box 164
871 24 Härnösand
Besök: Stora Torget 3
Tfn: 0611-253 00
Fax: 0611-22518
E-post: info@vasternorrland.lansforsakring-
ar.se

Länsförsäkringar Bergslagen
Box 1046
721 26 Västerås
Besök: Stora Gatan 41
Tfn: 021-19 01 00
Fax: 021-19 01 37
E-post: info@bergslagen.lansforsakringar.se

Östgöta Brandstodsbolag
Box 400
581 04 Linköping
Besök: Platensgatan 11
Tfn: 013-29 00 00
Fax: 013-29 06 25
E-post: info@ostgota.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Gotland
Box 1224
621 23 Visby
Besök: Österväg 17
Tfn: 0498-28 18 50
Fax: 0498-24 76 48
E-post: info@gotland.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Skåne
Box 742
251 07 Helsingborg
Besök: Södergatan 15
Tfn: 042-24 90 00
Fax: 042-24 94 70
E-post: info@skane.lansforsakringar.se
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